



حفاری ۱۳۰ هزار متری؛ رکورد جدید در اکتشافات معدنی ایران

صفحه ۶

www.asre-eghtesad.com @asreeghtesad asre_eghtesad asre_eghtesaad

مهم آمار است

صالحی امیری: «امسال بیش از ۴۰ درصد از خانواده‌های ایرانی به سفر رفتند.» تبریک عرض می‌کنیم خدمت مسئولان عزیزی که رفاه، آسایش و آرامش را طوری فراهم کردند تا ۴۰ درصد از خانواده‌ها بتوانند به سفر بروند. حالا چطور و چگونه‌اش مهم نیست. مهم آمار است که شکر خدا به دست آمد و مسئولان می‌توانند در زرمه خود بیاورند. خوبی آمار این است که وارد جزئیات نمی‌شود؛ مثلاً از چادرزدن مسافران کنار خیابان و سفر با یک پراید پیر و خسته چیزی نمی‌گوید. آمار، خودش را درگیر این جزئیات بی‌اهمیت نمی‌کند. «اولی ملول»

تبریک به مسئولین

سال بیستم . شماره ۵۶۰۲ . صفحه ۲۰۰۰۰ تومان .

رکود ادامه‌دار در بازار مسکن ۱۴۰۴

کاهش معاملات، افزایش هزینه ساخت و ناامیدی خریداران برای سال جاری پیش‌بینی می‌شود، آیا سال ۱۴۰۴ هم بازار ملک در خواب زمستانی می‌ماند؟

صفحه ۲

صنایع در مسیر جبران عقب‌ماندگی‌ها

صفحه ۳

پتروشیمی‌ها پیشگام حل بحران برق صنایع شدند

صفحه ۷



آماده‌سازی ۲ برنامه جامع برای سرمایه‌گذاری تولید و مقابله با تحریم‌ها

صفحه ۲



صفحه ۵

یادداشت

مصالح و منافع ایران در مذاکره مستقیم با آمریکا



دکتر محمدرضا کمالی - جانباز و
کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی

همین صفحه

یادداشت

کجروی پلیس در ایالات متحده



دکتر غلامحسین بیابانی - دبیر انجمن
توسعه مطالعات علوم و نوآوری
کارگاهی ایران

همین صفحه

یادداشت

مهاجرت مؤسسان استارت‌آپ از ایران، کوچ ایده‌ها یا کوچ امید؟



مهرین نظری

همین صفحه

یادداشت

متری سیصد و شصت و پنج روز



راضیه حسینی

همین صفحه

مصالح و منافع ایران در مذاکره مستقیم با آمریکا

دکتر محمدرضا کمالی - جانباز و کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی



در سایت روزنامه بخت‌بخت

مذاکره و توافق با آمریکا و مذاکرات بر سر مسائل اقتصادی با اروپا و کشورهای همسایه را آغاز کند. این موضوع کمک می‌کند تا اولویت یعنی مشکلات اقتصادی زودتر رتق و فتق شوند. اهمیت آن آنجایی است که پشتوانه مردمی مهم‌ترین سلاح هر کشور است و نباید مشکلات اقتصادی این پشتوانه را بیش از پیش کاهش دهد.

البته پرواضح است که مذاکرات میان ایران و آمریکا همواره پیچیدگی‌های خاص خود را داشته است. در حال حاضر آمریکا به دنبال محدود کردن دسترسی ایران به انرژی هسته‌ای و توانمندی موشکی است، اما این موضوع برای کشور ما قابل قبول نیست. چون همواره ایران تأکید کرده که به دنبال منافع صلح طلبانه از انرژی هسته‌ای است به همین دلیل هیچ توجیهی برای معامله بر سر منافع ملی ندارد.

بی‌تردید مذاکره با ایالات متحده و دیگر کشورها به بهبود وضعیت اقتصادی ایران کمک خواهد کرد. تحریم‌ها و محدودیت‌های اقتصادی که به دلیل تعویق در مذاکره و تعامل با برخی کشورهای جهان به وجود آمده‌اند، تأثیرات منفی زیادی بر زندگی مردم داشته‌اند. با ایجاد روابط مثبت و مذاکره، ایران می‌تواند به بازارهای جهانی دسترسی پیدا کند و فرصت‌های اقتصادی جدیدی را برای خود ایجاد کند.

جمهوری اسلامی ایران می‌تواند باتجربه توافق برجام، این بار به دنبال ایجاد زمینه‌های همکاری اقتصادی و تجاری با ایالات متحده باشد تا امکان خروج احتمالی آمریکا از توافق و عهد شکنی را از میان ببرد.

امام خمینی (ره) بخاطر مردم جنگ با صدام را پایان داد و قطعنامه را پذیرفت و صلح کرد و رهبری نیز می‌تواند با توجه به اینکه ایشان فرمودند ساخت بمب اتم حرام است، باب مذاکره ای عزتمندانه را برای مردم ایران سر سامان دهند.

در دنیای امروز، هیچ کشوری نمی‌تواند به تنهایی و بدون تعامل با دیگر کشورها به حیات خود ادامه دهد. دیپلماسی و مذاکره ابزارهای کلیدی برای حل و فصل اختلافات و ایجاد روابط مثبت بین کشورها هستند. ایران بر حفظ استقلال و حقوق خود در زمینه‌های هسته‌ای و دفاعی قطعاً باید مذاکره مستقیم با آمریکا داشته باشد.

از سوی دیگر فشار افزایش قیمت مواد غذایی به خصوص روی اقشار ضعیف جامعه در دوره تحریم‌ها بیشتر احساس شده است که با مذاکرات با آمریکا و اروپا شاهد کاهش شدید قیمت ها در بازار ارز و مواد غذایی خواهیم بود.

همچنین چشم‌انداز آینده قیمت دلار وابسته به تحولات دیپلماتیک و پیشرفت در مذاکرات بین‌المللی است. اگر توافقی منطقی میان ایران و آمریکا حاصل شود، اثرگذاری آن بر نرخ ارز، مواد غذایی و کاهش تورم بسیار زیاد است و روند کلی بازار را تغییر خواهد داد زیرا تحریم‌ها موجب شده قیمت تمام‌شده محصول ایرانی در مقایسه با نمونه خارجی بالا برود.

تجربه گذشته نشان داده مذاکره غیرمستقیم منجر به تضعیف منافع ملی و مردمی می‌شود. ایران به‌عنوان یک کشور با تاریخ و فرهنگ غنی، باید از این ابزارها بهره‌برداری کند تا منافع ملی خود را تأمین کند. این‌یک حقیقت انکارناپذیر است که ایران در طول سال‌های گذشته فرصت‌های بسیاری را برای تعامل و انجام گفت‌وگوهای مستقیم از دست داده، اما شاید اینک فضایی برای تبدیل تهدید به فرصت فرایند ایجادشده باشد تا از ابزارهای بین‌المللی موجود به بهترین نحو بهره برد.

در حال حاضر کشورمان بر حفظ استقلال و حقوق خود در زمینه‌های هسته‌ای و دفاعی تأکید دارد. به همین دلیل لزوم

کجروی پلیس در ایالات متحده

دکتر غلامحسین بیابانی - دبیر انجمن توسعه مطالعات علوم و نوآوری کارگاهی ایران



در سایت روزنامه بخت‌بخت

مردم فکر می‌کنند که حدود ۲۵-۳۰٪ از مقامات حکومتی آمریکا دچار فساد هستند. این امر به وضوح هشدارآمیز است اما بیشتر باعث پریشانی خواهد بود اگر ادارات مسئول اجرای قانون به میزان زیادی در فساد درگیر باشند. اخیراً که حرفه‌ای اجرای قانون در آمریکا مورد بررسی قرار گرفت، نرخ سوءرفتار پلیس در ایالات متحده زیر ۰/۵٪ ذکر شده است یعنی در سالهای اخیر کمتر از نصف ۱٪ از تمامی پرسنل در معرض اتهام مجرم بودن یا سوءرفتار جدی بوده‌اند. این امر یافته‌های کمیسوین کرسنوفر را تأیید می‌کند که آشکار ساخت که کمتر از ۰/۵٪ از افسران پلیس شهر لس آنجلس را می‌توان «مسئله‌دار» دانست. حتی زمانی که ترک خدمت غیردولت‌پایانه از ادارات مجری قانون مورد بررسی قرار می‌گیرد، کمتر از ۲٪ از افسران پلیس یافت می‌شوند که به دلایلی شامل انضباط از خدمت، اخراج، استعفا یا بازنشستگی اجباری از سازمان جدا شده باشند. بیشتر این جدا شدن‌های غیردولت‌پایانه به فساد معطوف به منفعت مربوط است و نه خشونت یا دیگر اتهامات مربوط به سوءرفتار با مردم و بیشتر مربوط به مردان بودند و نه زنان. مطالعات دیگر این مفهوم را تأیید کرده‌اند که درصد اندکی از افسران مسئول میزان نامتناهی از سوءرفتارها در اداره هستند. درحالی‌که در نهایت هدف باید حذف کامل انحراف پلیس باشد، باید ذکر شود که تعداد حوادث گزارش شده‌ی سوءرفتار پلیس نسبتاً کم است و اینکه یافته‌های آنالیزهای تجربی بر اساس تعداد کل اتهامات وارد شده است و نه تعداد پرونده‌های دارای مدارک و شواهد یا محکومیت مجرمین که بی‌شک منجر می‌شود به میزان بسیار کمتری از کارکنان پلیسی که منحرف تشخیص داده می‌شوند. علی‌رغم این مسئله، هر گونه اتهام مجرم بودن یا انحراف پلیس اغلب باعث آسیب به شهرت کل اداره می‌شود و موارد احساسی‌تر (به عنوان مثال حادثه رودنی کینگ در لوس آنجلس، آبنر لوئیس در شهر نیویورک و غیره) اغلب اعتبار و مشروعیت تمامی حرفه اجرای قانون را به پرسش کشیدند.

اولین مسئله‌ای که پژوهشگران باید تلاش کنند که به طور خاص ترسیم کنند این است که انحراف پلیس چیست. متأسفانه هیچ تعریف یا سنخ‌شناسی مشترکی برای این پدیده وجود ندارد و بسیاری از پژوهشگران در هنگام بحث در این مورد، رفتار نامناسب مختلفی را ذکر کرده‌اند. کاپلر و همکاران فساد، سوءاستفاده از قدرت، جرائم پلیس و انحراف کاری را به عنوان دسته‌بندی‌های انحراف پلیس ذکر کردند اما بررسی آنان تمامی دسته‌های بالقوه سوءرفتار پلیس را دربرنمی‌گرفت. کلوکار و همکاران در سال ۲۰۰۳ پیمایشی اساسی انجام دادند که ابزاری برای آزمایش ادراک از فساد بود. فعالیت‌هایی که آن‌ها به عنوان فساد پلیس توصیف کردند شامل کار در حرفه امنیتی در ساعات فراغت از کار، پذیرفتن قهوه و غذای رایگان و دیگر فعالیت‌های غیرقانونی مشکوک پرسنل مجری قانون می‌شد. پژوهش آنان در کشورهای دیگر شامل لهستان، اسلونی و کرواسی تکرار شد. بارکر و کارتر پنج الگو از رفتار منحرف پلیس را تشخیص دادند که شامل فساد، شهادت دروغ در دادگاه، خشونت پلیس، رابطه جنسی در حین کار، خوابیدن در حین موریت و نوشیدن در حین کار می‌شد. پانچ در سال ۲۰۰۰ مفهوم انحراف پلیس را به سه دسته تقسیم می‌کند از جمله فساد، سوءرفتار و جرائم پلیس. بنابراین ما هیچ تعریف یا سنخ‌شناسی برای انحراف پلیس، فساد پلیس و دیگر فرم‌های سوءاستفاده‌های کاری نداریم که به طور جامعی مورد پذیرش باشد و ظاهراً یک سنخ‌شناسی دقیق وجود ندارد. مهم‌تر اینکه این خلا اغلب رسیدگی فراگیر به این پدیده مسئله‌ساز را برای پژوهشگران، فعالین و سیاست‌گذاران دشوار می‌سازد.

اما زمانی که ادراک مردم از فساد در دولت رتبه‌بندی می‌شود، ایالات متحده معمولاً در میان ۲۰ کشور با رتبه بالا (از میان ۱۹۱کشور عضو سازمان ملل) قرار می‌گیرد. اما ایالات متحده مرتباً نمره‌ای دریافت می‌کند که نشان می‌دهد که عموم

«بدترین حالت «افزایش وام مسکن» اکران شد؛ قدرت خرید ۵ مترمربعی، قسط سنگین‌تر از اجاره‌ها.»
در واقع با افزایش وام مسکن، مردم می‌توانند یک مترمربع بیشتر از قبل سال خانه بخرند! با این حساب اگر هر سال یک متر اضافه شود، تقریباً ۵۰ سال طول می‌کشد تا مردم بتوانند چیزی شبیه به خانه بخرند. البته از آنجایی که قسط این وام ماهانه ۲۸ میلیون تومان است، کارگران و کارمندان معمولی اصلاً لازم نیست برای خانه‌دار شدن چندین سال صبر کنند، نهنها از سال جدید، بلکه در سال گذشته هم انتظاری برای خانه‌دار شدن نمی‌کشیدند و می‌دانستند خانه هم به کالایی لاکچری تبدیل شده است و مال از آنها بهتران است؛ افرادی که بتوانند بالای ۲۸ میلیون حقوق بگیرند و به آینده امیدوار باشند.

مدت‌هاست کارگران با آسودگی به اخبار گوش می‌دهند، دیگر هیچ خبری شگفت‌زده‌شان نمی‌کند، می‌دانند قرار نیست مسئولی حرفی به نقشان برزند، نهایت تلاش مسئولان ابراز همدردی با کارگران است و اعلام وضعیت سید معیشتی آنها، البته مسئولان هم حق دارند، نمی‌توانند در مورد چیزی که از آن اطلاعی ندارند اظهار نظر دقیقی انجام دهند.

مثلاً می‌دانند حقوق کارگر خیلی با رقم سید معیشتی فاصله دارد و کمتر است، اما نمی‌دانند این‌که می‌دانند یعنی چیست؟ در واقع متوجه نمی‌شوند وقتی چیزی در سید نباشد، واقعاً شکم خانواده گرسنه می‌ماند. هنوز هم فکر می‌کنند این‌ها که می‌گویند فقط اعداد و ارقام است و در زندگی واقعی همه چیز فرق می‌کند.

مثلاً شاید بعضی از مسئولان فکر کنند کارگران در زندگی واقعی، سکه‌های چند گرمی به‌عنوان عیدی به هم می‌دهند، پس چا دارد مسئولان سکه‌های تمام بهار به خانواده عیدی بدهند، یا مثلاً فکر می‌کنند کارگران در زندگی واقعی، هر سال سفری به کشورهای همسایه دارند و این دیگر خیلی عادی است، پس مسئولان حق دارند به قطب بروند!

شاید هنوز هم فکر می‌کنند وام مسکن یک شوخی است و کارگرها همه خانه‌دارند، خانه‌هایی با یک حوض آبی پر از ماهی قرمز!

متری سیصد و شصت و پنج روز

راضیه حسینی



در سایت روزنامه بخت‌بخت

در ماه‌های پایان سال ۱۴۰۳ بازار روغن خوراکی در ایران با کمبود و افزایش قیمت مواجه شد. این گزارش به بررسی دلایل این نوسانات، اقدامات دولت و وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین روغن و تأثیر آن بر صنایع غذایی و قنادی‌ها می‌پردازد.

بازار روغن خوراکی در ایران با چالش‌های متعددی مواجه شد که منجر به کمبود و افزایش قیمت این کالای اساسی شد. این نوسانات تأثیر مستقیمی بر مصرف‌کنندگان خانگی و صنایع وابسته، به‌ویژه قنادی‌ها و واحدهای تولیدی مواد غذایی، داشت. در این گزارش، به بررسی عوامل مؤثر بر این وضعیت، اقدامات دولت و وزارت جهاد کشاورزی و پیامدهای آن بر بازار و صنایع مرتبط می‌پردازیم.

بر اساس اخبار منتشر شده در آن بازه زمانی یکی از عوامل اصلی کمبود روغن خوراکی، خروج ناگهانی هلدینگ سعودی صافولا از بازار ایران بود که با بردن‌های معتبر سهم قابل‌توجهی از بازار روغن ایران را در اختیار داشت. این انتقال مالکیت و تغییر در ساختار بازار، به نوسانات عرضه و قیمت روغن دامن زد.

اقدامات دولت برای رفع چالش‌های کمبود و افزایش قیمت روغن خوراکی

سیاست‌های دولت در توزیع روغن خوراکی، تمرکز بر فروشگاه‌های زنجیره‌ای و کاهش سهمیه‌بندکاران بوده است. این رویکرد منجر به عرضه قطره‌چکانی روغن به بنکداران و افزایش فعالیت واحدهای غیرمجاز در بازار شد که با گران‌فروشی، قیمت‌ها را تا ۵ درصد افزایش دادند. با نزدیک شدن به ایام نوروز و ماه رمضان، تقاضا برای روغن خوراکی به‌طور طبیعی افزایش می‌یابد. این افزایش تقاضا، در شرایطی که عرضه با مشکلاتی مواجه بود، به تشدید کمبود و افزایش قیمت‌ها منجر شد.

در دی‌ماه ۱۴۰۳، ستاد تنظیم بازار با انتشار فهرستی از ۱۱۴ نوع روغن خوراکی، مجوز افزایش قیمت ۱۵ تا ۲۱ درصدی را صادر کرد. بر اساس این تصمیم، قیمت روغن‌های مصرفی خانگی ۱۵ درصد و روغن‌های مورد استفاده در قنادی‌ها ۲۱ درصد افزایش یافت. در اسفندماه ۱۴۰۳، وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد که کمبودی در بازار روغن برای شب عید وجود ندارد و این محصول به‌وفور در کشور موجود است. با این حال، کارخانه‌ها موظف شدند عرضه را تسریع کنند تا نیاز بازار، به‌ویژه در هفته‌های پایانی سال،

تأمین شود. همچنین، گشت‌های مشترک سازمان تعزیرات حکومتی و وزارت جهاد کشاورزی برای نظارت بر بازار شب عید آغاز شد. دولت سیاست توزیع روغن را به‌سمت فروشگاه‌های زنجیره‌ای سوق داد و سهمیه‌بندکاران را کاهش داد. این تصمیم به‌منظور کنترل بهتر توزیع و جلوگیری از احتکار اتخاذ شد، اما به‌دلیل عدم تأمین کافی از طریق این فروشگاه‌ها، مشکلاتی در دسترسی مصرف‌کنندگان به روغن ایجاد کرد.

صنایع غذایی و قنادی‌ها به‌عنوان مصرف‌کنندگان عمده روغن خوراکی، با چالش‌های جدی در تأمین مواد اولیه مواجه شدند. افزایش قیمت روغن، هزینه‌های تولید را بالا برد و برخی واحدها را مجبور به کاهش تولید یا افزایش قیمت محصولات نهایی کرد. نوسانات در بازار روغن خوراکی نشان‌دهنده چالش‌های ساختاری در زنجیره تأمین و توزیع این کالای اساسی است. خروج شرکت‌های بزرگ، تغییر در مالکیت و مدیریت بازار، سیاست‌های توزیعی دولت و افزایش تقاضا در ایام خاص، همگی در ایجاد این وضعیت نقش داشته‌اند.

صرفه جویی برای نسل بعد



کارگزاران / طرح: علی قناعت

۲ ایران و جهان

بین‌الملل

پیش‌بینی رکود جهانی به ۶۰ درصد رسید

شرکت مالی جی‌پی مورگان جیس (JPMorgan Chase)، پیش‌بینی خود از احتمال رکود آمریکا و جهان را به ۶۰ درصد افزایش داد، زیرا جنگ تعرفه‌های را تهدیدی برای کاهش اعتماد تجاری و کاهش رشد جهانی می‌داند.

دولت ترامپ در هفته گذشته بر ده‌ها کشور جهان، تعرفه وضع کرد و چین روز جمعه، با اعمال تعرفه‌های خود بر کالاهای آمریکایی این مورد را تلافی کرد و بر نگرانی‌ها در مورد تشدید جنگ تجاری و ایجاد ویرانی در بازارهای مالی جهانی افزود.

شرکت خدمات مالی و بانکداری جهانی چندملیتی آمریکایی «جی‌پی مورگان» اکنون ورود اقتصاد جهانی به رکود تا پایان سال را به میزان ۶۰ درصد پیش‌بینی کرده است، در حالی که پیش از اعلام تعرفه‌های جدید آن را ۴۰ درصد تخمین زده بود.

این بانک اعلام کرد سیاست‌های مخرب آمریکا به‌عنوان بزرگترین خطر برای چشم‌انداز جهانی در طول سال شناخته شده است و این تأثیر احتمالاً با اقدامات تلافی‌جویانه کشورها، کاهش احساسات تجاری آمریکا و اختلالات زنجیره تامین را تشدید خواهد کرد.

اس اند پی گلوبال

موسسه رتبه‌بندی اس اند پی گلوبال (S&P Global) نیز احتمال رکود اقتصادی آمریکا را از ۲۵ درصد اعلام شده در ماه مارس، به ۳۰ تا ۳۵ درصد افزایش داد.

گلدمن ساکس

گلدمن ساکس (Goldman Sachs)، شرکت خدمات مالی و بانکداری چندملیتی آمریکایی، هفته گذشته، قبل از اعلام تعرفه‌های جدید در دوم آوریل، احتمال رکود اقتصادی آمریکا را از ۲۰ درصد، به ۳۵ درصد افزایش داد و اشاره کرد که بنیادهای اقتصادی به اندازه سال‌های گذشته قوی نیستند.

اچ‌اس‌بی‌سی

بانک اچ‌اس‌بی‌سی (HSBC)، پنجشنبه گذشته اعلام کرد که پیش‌بینی رکود اقتصادی را افزایش می‌دهد و افزود که شاخص احتمال رکود ضمنی بازار سهام ما نشان می‌دهد که بازار سهام نیز در حال حاضر با احتمال ۴۰ درصدی رکود تا پایان سال روبرو می‌شود.

سایر شرکت‌های تحقیقاتی نیز هشدار دادند که مالیات‌های جدید ترامپ، اقتصاد آمریکا در سال جاری را با خطر بیشتری برای سقوط به سمت رکود مواجه خواهد کرد. بانک بارکلیز (Barclays) و شرکت خدمات مالی و بانکداری سوئیس یو‌بی‌اس (UBS) نیز هشدار دادند که اقتصاد آمریکا ممکن است وارد محدوده رشد منفی شود، در حالی که سایر تحلیلگران رشد اقتصادی را بین ۰.۱ درصد تا یک درصد پیش‌بینی کردند.

بازارهای سهام آمریکا

بازارهای سهام آمریکا در ماه نوامبر پس از اینکه ترامپ برای دومین بار به کاخ سفید آمد، به دلیل انتظارات از سیاست‌های تجاری دوستانه وی، افزایش یافتند اما پس از اعلام برنامه تعرفه‌ای ترامپ در ژانویه، سه ماه فراموش‌نشدنی برای شاخص‌های اصلی وال استریت رقم خورد و تاکنون شاخص اس‌اند‌پی ۵۰، بیش از هشت درصد کاهش یافته است. کارگزاری‌هایی از جمله بارکلیز، گلدمن، آربی‌سی و کپیتال اکونومیکس اهداف پایان سال خود را برای سهام آمریکا نزولی کردند و یو‌بی‌اس پیش‌بینی خود را به «خنثی» از «جذاب» کاهش داد.

نرخ بهره

خبرگزاری رویترز گزارش کرد، در حالی که تعرفه‌ها می‌تواند رشد اقتصادی را از بین ببرد، برخی از تحلیلگران انتظار دارند که آنها فضای بیشتری را برای فدرال رزرو آمریکا فراهم می‌کنند تا نرخ‌های بهره را بیشتر کاهش دهد و فعالیت‌های اقتصادی را تقویت کند.

جی‌پی مورگان گفت که انتظار دارد شوک تعرفه‌ها، با چشم‌انداز کاهش بیشتر نرخ‌ها، به میزان متوسطی کاهش یابد. گلدمن سه کاهش نرخ بهره را تا پایان سال تخمین زد، در حالی که پیش از اعلام تعرفه‌های ترامپ در اوایل این هفته، انتظار دو کاهش را داشت.

شرکت خدمات مالی نامورا (Nomura) و رویال بانک کانادا (RBC)، به ترتیب یک دور و سه دور کاهش نرخ را در مقایسه با انتظارات قبلی خود اعلام کردند. یو‌بی‌اس نیز پیش‌بینی کرد که فدرال رزرو، نرخ بهره را بین ۷۵ تا ۱۰۰ واحد در سال ۲۰۲۵ کاهش دهد. سیتی گروپ، پیش‌بینی خود را از کاهش ۱۲۵ واحدی از ماه مه تکرار کرد، در حالی که جی‌پی مورگان انتظار خود را برای کاهش ۲۵ واحدی نرخ بهره حفظ کرد.

چرا ثروتمندان هند را ترک می‌کنند؟

نتایج یک نظرسنجی جدید که توسط شرکت مدیریت ثروت Kotak Private و مشاوره EY انجام شده است، نشان می‌دهد که حدود ۲۲ درصد از افراد فوق ثروتمند هند قصد مهاجرت دارند.

عواملی مانند شرایط زندگی، استانداردهای بالاتر زندگی در خارج و محیط تجاری بهتر از جمله دلایل اصلی این مهاجرت هستند.

در سال ۲۰۲۳، حدود ۲.۸ میلیون نفر در هند به‌عنوان افراد فوق ثروتمند شناخته شدند، که هرکدام بیش از ۲۵ کروپ (هر کروپ برابر ۱۰ میلیون) روپیه دارایی داشتند. این تعداد طبق پیش‌بینی‌ها تا سال ۲۰۲۸ به ۴.۳ میلیون نفر خواهد رسید، با مجموع ثروتی حدود ۳۵۹ میلیون کروپ روپیه.

در گذشته، عواملی مانند مالیات پایین، فرصت‌های اقتصادی و ثبات سیاسی دلیل اصلی مهاجرت میلیونرها بود. اما اکنون، بر اساس گزارش Henley & Partners ۲۰۲۴، کیفیت زندگی، فرصت‌های آموزشی برای فرزندان و مقابله با تغییرات اقلیمی از جمله معیارهای مهم برای مهاجرت هستند. همچنین حفظ و انتقال ثروت به نسل‌های آینده یکی از نگرانی‌های اصلی این افراد است.

طبق نظرسنجی Kotak Private، دوسوم ثروتمندان مهاجر، دلیل مهاجرت خود را بهبود استاندارد زندگی، سیستم بهداشتی بهتر، آموزش و سبک زندگی برتر عنوان کرده‌اند. همچنین، تسهیل عملیات تجاری یکی از مهم‌ترین دلایل مهاجرت آن‌ها بوده است. بیشتر مهاجران، حرفه‌ای هستند تا صاحبان کسب‌وکار یا وارثان ثروت. از نظر سنی، گروه‌های ۴۰-۳۶ ساله و بالای ۶۱ سال بیشترین تمایل به مهاجرت را دارند.

رکود ادامه‌دار در بازار مسکن ۱۴۰۴

کاهش معاملات، افزایش هزینه ساخت و ناامیدی خریداران برای سال جاری پیش‌بینی می‌شود، آیا سال ۱۴۰۴ هم بازار ملک در خواب زمستانی می‌ماند؟



در سایت روستاهایفایز

تشدید شد. عوامل سیاسی مانند انتخابات و تنش‌های بین‌المللی، همراه با تحریم‌ها و تورم بالا، باعث کاهش سرمایه‌گذاری در این بخش شده‌اند.

ص‌دور بی‌رویه مجوزهای

ساخت‌وساز و تشدید بحران شهری

در سال‌های اخیر، تهران با بحران‌های متعددی در زمینه توسعه شهری مواجه شده

که یکی از مهم‌ترین دلایل آن، صدور بی‌رویه پروانه‌های ساختمانی توسط شهرداری‌ها است. داوود بیگی‌نژاد، نایب رئیس اول اتحادیه املاک، با انتقاد از این روند می‌گوید: صدور بی‌رویه مجوزهای ساخت‌وساز نه‌تنها بحران مسکن را تشدید کرده، بلکه فشار بر زیرساخت‌های شهری را نیز افزایش داده

است.

بیگی‌نژاد هشدار می‌دهد: اگر این روند ادامه یابد، تبعات منفی آن برای ساکنان تهران در آینده بسیار جدی

خواهد بود. به‌ویژه در مناطقی مانند منطقه ۱۰ که با کمترین سرانه فضای سبز مواجه است، مشکلات بهداشتی و امنیتی افزایش خواهد یافت.

دورزمانی سال ۱۴۰۴: ادامه

رکود یا بازگشت رونق؟

کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که رکود فعلی پیش‌تر موتور محرکه بازار مسکن بودند، اکنون کاملاً از این بازار خارج شده‌اند

مهم‌ترین دلایل این

پیش‌بینی عبارتند از:

- کاهش قدرت خرید خانوارها؛

با توجه به تورم بالا و کاهش ارزش پول ملی، تقاضای موثر در بازار مسکن بسیار ضعیف است.

- اثرات سیاسی و بین‌المللی:

هرگونه تنش سیاسی یا عدم توافق با قدرت‌های جهانی می‌تواند بر ثبات اقتصادی و بازار مسکن تأثیر منفی بگذارد.

- کاهش تولید مسکن: با توجه به کاهش سودآوری ساخت و ساز، انگیزه سازندگان برای اجرای پروژه‌های جدید کم شده است. این موضوع در بلندمدت می‌تواند به کاهش عرضه و افزایش قیمت‌ها منجر شود.

گودرزی در این باره می‌گوید: رشد قیمت مسکن در سال ۱۴۰۴ احتمالاً نصف تورم عمومی خواهد بود. بازار مسکن دیگر مانند گذشته جذابیت سرمایه‌گذاری ندارد

و تا زمانی که تقاضای

واقعی افزایش نیابد، رونقی در کار نخواهد بود.

بحران وام‌های مسکن

و عدم کارایی تسهیلات بانکی

این در حالیست

که تنها وام موجود برای خرید مسکن در تهران، تسهیلات یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۲۲.۵ درصد است که اقساط ماهانه آن به ۲۳ میلیون تومان می‌رسد.

با توجه به میانگین

قیمت متری مسکن در تهران (حدود ۱۰۰ میلیون تومان)، این وام تنها برای خرید ۱۰ متر مربع کفایت می‌کند!

تنها وام موجود برای خرید مسکن در تهران، تسهیلات یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون تومانی با نرخ سود ۲۲.۵ درصد است که اقساط ماهانه آن به ۲۳ میلیون تومان می‌رسد.

با توجه به میانگین قیمت متری مسکن در تهران (حدود ۱۰۰ میلیون تومان)، این وام تنها برای خرید ۱۰ متر مربع کفایت می‌کند!

کملاف است در پایان اردیبهشت ماه هر سال اطلاعات کارفرمایان کارگاه‌های مشمول را به سازمان امور مالیاتی کشور ارسال کند؛ سازمان امور مالیاتی کشور موظف است ظرف ۲ ماه پس از انقضای مهلت تسلیم اظهارنامه مالیاتی نسبت به اعلام درآمد سالانه کارفرمایان مورد نظر به سازمان اقدام کند.

در تبصره این ماده تأکید شده است: در مواردی که پس از انجام فرایند رسیدگی مالیاتی و تعیین مالیات قطعی توسط سازمان امور مالیاتی کشور احراز شود که کارفرما دارای درآمد کتمان شده بوده است، حسب اعلام سازمان و با رعایت ماده (۲۳۲) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶

با اصلاحات بعدی آن، درآمد‌های پاد شده کارفرما توسط سازمان امور مالیاتی کشور ارسال و اقدامات لازم در خصوص میزان دیون و مطالبات حق بیمه سهم کارفرما توسط سازمان صورت می‌پذیرد.

طبق مصوبه دولت، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است پس از دریافت میزان درآمد سالانه کارفرما از سازمان امور مالیاتی کشور نسبت به

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ . سال بیستم، شماره۲۰۵۶.

داخلی

واگذاری ۱۱۲ هزار قطعه زمین به مردم در روستاها

عصراقتصاد- رییس بنیاد مسکن با اشاره به ساخت ۹۵۹ هزار واحد نهضت ملی مسکن، گفت که تاکنون ۴۳۵ هزار واحد نهضت ملی در روستاها و شهرها تحویل شده است.

غلامرضا صالحی یادآور شد: ۹۵۹ هزار و ۵۹۷ واحد شهری و روستایی نهضت ملی مسکن توسط بنیاد مسکن عملیاتی شده است.

وی ادامه داد: از این تعداد ۴۳۵ هزار و ۲۵۹ واحد تحویل شده و ۵۲۴ هزار و ۳۳۸ واحد آن در شهرهای و روستاها در حال اجراست.

وی با بیان این‌که از کل واحدها ۴۰۳ هزار و ۵۳۰ واحد روستایی و ۳۱ هزار و ۷۲۹ واحد شهری است، افزود: سال قبل ۱۱۲ هزار و ۴۴۶ قطعه زمین روستایی به متقاضیان واگذار شد.

آماده‌سازی ۲ برنامه جامع برای

سرمایه‌گذاری تولید و مقابله با تحریم‌ها

عصراقتصاد- رئیس سازمان برنامه و بودجه با اعلام خبر آماده‌سازی دو برنامه جامع سرمایه‌گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال و همچنین برنامه مقابله با تحریم‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، گفت که با توجه به آغاز اجرای برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز احکام این برنامه نیز به‌خوبی از سوی سازمان انجام شد. سید حمید پورمحمدی، معاون رئیس‌جمهور، در دیدار با مدیران برنامه و بودجه کشور، گفت که با توجه به تغییرات و تحولات جدید در سال گذشته و تبیین مهم‌ترین مأموریت‌ها و مسئولیت‌های سازمان در سال جاری پرداخت.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با بیان اینکه در زمان تشکیل دولت چهارم، نگرانی زیادی درخصوص کسری بودجه وجود داشت، گفت: خوشبختانه با کمک و مساعدت های مقام معظم رهبری، سران قوا و همه دستگاه ها، توانستیم سال ۱۴۰۳ را بدون مشکل خاصی در حوزه بودجه سپری کنیم.

سرمایه‌گذاری برای تولید با هدف تحقق شعار سال و همچنین برنامه مقابله با تحریم‌ها از سوی سازمان برنامه و بودجه کشور، گفت: با توجه به آغاز اجرای برنامه هفتم در سال ۱۴۰۳، تدوین آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های مورد نیاز احکام این برنامه نیز به‌خوبی از سوی سازمان انجام شد.

افزایش درصد حق مسکن کارگران به زودی تعیین تکلیف می‌شود

بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است سیدو سی و ششمین جلسه شورای عالی کار تا پایان فروردین برگزار شده و در این جلسه درباره درصد افزایش حق مسکن مذاکره می‌شود.

به گزارش مهر، آخرین جلسه شورای عالی کار ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد و چانه زنی‌ها تا پاندداد ۲۶ اسفند ادامه یافت.

حداقل دستمزد جامعه کارگران در این جلسه نهایی شد اما تغییر حق مسکن امسال منوط به پیگیری در هیئت وزیران شد. بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده قرار است سیدو سی و ششمین جلسه شورای عالی کار تا پایان فروردین برگزار شود.

در این جلسه درباره درصد افزایش حق مسکن مذاکره خواهد شد و در نهایت پیشنهاد اعضای این شورا برای بررسی از سوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به هیئت وزیران برده می‌شود.

بیش از ۷۸ میلیون ایرانی یارانه نقدی می‌گیرند

براساس اعلام سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه‌ها، در حال حاضر ۷۸ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵ هزار نفر یارانه دریافت می‌کنند.

طیبه حسینی، سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در گفت‌وگو با ایلنا، درباره احتمال حذف نقرات یارانه‌گیر از سال جدید اظهار داشت: سازمان هدفمندی یارانه‌ها هیچ مسئولیتی در این باره ندارد و وزارت رفاه هر ماه افراد پرترازد را مشخص و اعلام می‌کند بنابراین اینکه افرادی حذف شوند یا نه را وزارت رفاه مشخص می‌کند.

وی ادامه داد: سازمان هدفمندی یارانه‌ها در دهک‌بندی هیچ دخالت و مسئولیتی ندارد بلکه متولی خانوار کشور است، خانوار را برای مشخص کردن نخبه و وزارت رفاه هر ماه معرفی می‌کند. همچنین تامین منابع و پرداخت و واریز یارانه‌ها بر عهده سازمان هدفمندی یارانه‌ها است.

سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در پاسخ به این سوال که در حال حاضر جمعیتی از کشور یارانه نقدی دریافت می‌کنند، گفت: طبق آخرین آمار، در اسفند ماه سل گذشته ۱۰ یارانه ۱۹۶ هزار و ۱۱۲ سرپرست خانوار از دهک‌های یک تا سه یارانه دریافت کردند که نقرات این خانوار ۲۷ میلیون و ۸۷۲ هزار ۳۶۵ نفر بودند.

حسینی افزود: همچنین از دهک ۴ تا ۹ هم، ۱۶ میلیون ۸۱۹ هزار ۱۳۳ سرپرست خانوار با جمعیت ۵۰ میلیون و ۴۰۹ هزار و ۶۱۰ نفر هزار نفر یارانه دریافت کردند. در مجموع در دهک‌های یک تا ۹.۷۸ میلیون و ۲۸۱ هزار و ۹۷۵ هزار نفر یارانه دریافت می‌کنند که این جمعیت بدون احتساب نیروهای مسلح است. نیروهای مسلح جدا از این خانوار هستند و یارانه این قشر به طور جداگانه پرداخت می‌شود و خود نیروهای مسلح، یارانه را به افراد تحت پوشش خود واریز می‌کند.

جزئیات بیشتر از افزایش سن و سابقه بازنشستگی

قانون جدید بازنشستگی که در آن سن و سابقه افزایش یافته، از همین فروردین‌ماه در کشور اجرا می‌شود.

بنا بر قانون جدید، سن بازنشستگی برای مردان از ۶۰ به ۶۲ سال و حداقل سابقه کار نیز از ۳۰ به ۳۵ سال افزایش یافته است. در قانون جدید برای زنان نیز سن بازنشستگی ۵۵ سال یا ۲۰ سال سابقه تعیین شده است. این افزایش به صورت پلکانی اعمال می‌شود. در قانون جدید، سن بازنشستگی برای زنان خانه‌دار ۵۵ سال، برای مردان در مشاغل آزاد ۶۲ سال و برای رانندگان ۵۵ سال یا ۲۵ سال سابقه خدمت مشخص شده است.

افزایش ۳۵ درصدی صادرات محصولات کشاورزی

عصراقتصاد - بر اساس آمار موجود، صادرات محصولات کشاورزی ایران از فروردین تا پایان بهمن ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد افزایش یافته است. این در حالی است که با وجود کیفیت بالای محصولات و مشتریان خارجی، صادرات همچنان با موانعی روبه‌رو است.

بر اساس اعلام وزارت جهاد کشاورزی، صادرات محصولات کشاورزی ایران از فروردین تا پایان بهمن ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۵ درصد افزایش یافته است. روح‌الله طیفی - سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت اعلام کرد: بر اساس آمار منتشر شده، در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳، ۹٫۱ میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصولات دامی، کشاورزی، زراعی و غذایی به ارزش ۷ میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار از ایران به کشورهای مختلف صادر شده است.

وی افزود: از ابتدای فروردین تا پایان بهمن سال گذشته، ۹۰ درصد از وزن و ۷۷ درصد از ارزش صادرات محصولات کشاورزی و غذایی ایران به ۱۵ کشور همسایه اختصاص یافته است.

کمبود و گرانی دوباره سیب زمینی در بازار

با وجود اینکه در هفته های پایانی سال گذشته قیمت سیب زمینی به کمک واردات کمی تعدیل شده بود، در سال جاری دوباره شاهد کاهش عرضه و افزایش قیمت این محصول در بازار هستیم.

به گزارش تسنیم، سیب زمینی محصول پرمصرف در سبد غذایی خانوار است که بر اساس مشاهدات میدانی در برخی میادین میوه و تره بار شهرداری تهران مشاهده نمی‌شود و قیمت این محصول در بازار نیز افزایش یافته است.

در حالی که سیب زمینی تازه نیز به بازار آمده است اما بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم از این محصول در نقاط مختلف تهران از ۵۵ هزار تومان تا ۸۹ هزار تومان به فروش می‌رسد، سایر صیفیجات از جمله خیار نیز قیمت بالایی دارد به طوری که هر کیلوگرم از این محصول در میادین میوه ۴۹ هزار تومان و در بازار تا ۸۰ هزار تومان به فروش می‌رسد.

صادرات بیرویه سیب زمینی در ماه‌های پایانی سال گذشته بازار داخلی را با کمبود مواجه کرد و قیمت این محصول را افزایش داد تا در نهایت وزارت جهاد کشاورزی با دریافت اختیار برای ایجاد مصونیت و محدودیت صادرات و تنظیم بازار از سران سه قوه، صادرات سیب زمینی و حبوبات را از اسفند ماه به مدت دو ماه ممنوع کرد.

نمایز مدیرعامل جهاد استقلال وابسته به وزارت جهاد کشاورزی پیش از این اعلام کرده بود که واردات سیب زمینی برای تنظیم بازار تا پایان اردیبهشت ماه ادامه دارد و در صورتی که این ادعا واقعیت داشته باشد مشخص نیست که چرا سیب زمینی برای عرضه در میادین میوه وجود ندارد و قیمت آن در بازار افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه موسسه جهاد استقلال برای واردات سیب زمینی دو کشور پاکستان و ترکیه را هدف قرار داده است، افزود: ۵۰ هزار تن سیب زمینی سفارشات داده شده که بخشی از آن صنعت است و توسط بخش خصوصی و موسسه جهاد استقلال وارد می‌شود.

نمایز با تاکید بر اینکه واردات سیب زمینی تا تنظیم شدن بازار ادامه خواهد داشت، تصریح کرد: شخصا امیدوارم روزی برسد که ایران از واردات سیب زمینی بی‌نیاز شود و سیب زمینی تولید داخل را به سیب زمینی خارجی ترجیح می‌دهم.

۵۵ درصد صادرات سال گذشته ایران به آمریکا محصولات غذایی بود

طبق گفته عضو خانه صمت ایران، میزان صادرات ایران به آمریکا در ۱۱ ماهه ۱۴۰۳، ۸۴ تن به ارزش ۱۷۲ هزار و ۶۲۱ دلار بوده که ۵۵ درصد آن محصولات غذایی بوده است.

دولت ترامپ در اقدامی، تعرفه واردات از کشورهای مختلف را افزایش داد.

افزایش تعرفه بر کالاهای وارداتی از ۱۳۵ کشور از جمله ایران بین ۱۰ تا ۹۹ درصد است. تعرفه واردات از چین ۶۷ درصد، اتحادیه اروپا ۳۹ درصد، تایوان ۹۰ درصد، ژاپن ۴۶ درصد، هند ۵۲ درصد و... تعیین شده است.

سید روح‌الله طیفی، سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صنعت، معدن و تجارت ایران در برنامه تلویزیونی درباره آمار صادرات کشور، اظهار کرد: در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۳، ۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تن محصولات دامی، کشاورزی، زراعی و غذایی به ارزش ۷ میلیارد و ۵۶۶ میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شده است.

وی عنوان کرد: میزان صادرات ایران به آمریکا در ۱۱ ماهه سال گذشته، ۸۴ تن به ارزش ۱۷۲ هزار و ۶۲۱ دلار بوده که این آمار مربوط به صادرات مستقیم به آمریکا بدون ارسال به کشورهای واسطه است که بیش از ۵۵ درصد آن محصولات غذایی بوده است.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران عنوان کرد کشاورزان در پی تجدیدنظر در قیمت خرید تضمینی گندم

رئیس بنیاد ملی گندمکاران خواستار تجدیدنظر فوری در قیمت خرید تضمینی گندم شد و هشدار داد که قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ تومان برای خرید گندم تا توجه به افزایش شدید هزینه‌ها، دیگر پاسخگوی نیازهای کشاورزان نیست و در صورت عدم تغییر قیمت، شاهد ایجاد مشکل در تأمین گندم و افزایش وابستگی به واردات خواهیم شد.
طی سال گذشته، موضوع نرخ خرید تضمینی گندم یکی از چالش‌های مهم بخش کشاورزی ایران بوده است. قیمت پایین گندم و تأخیر در پرداخت آن به کشاورزان، مشکلات زیادی را برای تولیدکنندگان این محصول استراتژیک ایجاد کرده است. در حالی که خودکفایی گندم به‌عنوان یکی از اهداف بلندمدت دولت‌ها مطرح بوده، روند تعیین نرخ و مشکلات مربوط به پرداخت به‌موقع آن، تأثیرات منفی بر تولید گندم و امنیت غذایی کشور داشته است. این گزارش به بررسی تأثیر تعیین نرخ مناسب و پرداخت به‌موقع در دستیابی به خودکفایی گندم و چالش‌های پیش‌رو می‌پردازد.

صنایع در مسیر جبران عقب‌ماندگی‌ها



در سایت روزانه بخواست

بوده است. این رشد در بخش بدون نفت به ۲٫۳ درصد رسید، اما در

ماه بهمن ۱۴۰۳، این روند تغییر کرده و رشد GDP با نفت ۱٫۸ درصد و بدون نفت ۱٫۶ درصد بوده است.

بررسی تفکیکی‌تر نشان می‌دهد که بخش کشاورزی با رشد ۳ درصدی، به دلیل افزایش تولید محصولات زراعی و باغی، عملکرد مثبتی داشته است. در مقابل، بخش نفت خام و گاز طبیعی با رشد ۳٫۸ درصدی، تحت تأثیر کاهش تولید نفت خام قرار داشته است. بخش صنعت و معدن با کاهش ۳٫۷ درصدی، بیشترین ضربه را متحمل شده است. این کاهش به دلیل کاهش شاخص صنایع بورسی و کاهش شاخص فروش نهاده‌های ساختمانی بورسی ماه‌های دی و بهمن ۱۴۰۳، نگرانی‌هایی در مورد روند اقتصادی کشور ایجاد کرده است. در حالی که در پاییز ۱۴۰۳، این بخش رشد ۲٫۹ درصدی را تجربه کرده بود، آمار بانک مرکزی نشان می‌دهد که در دی ماه به منفی ۲ درصد و در بهمن ماه به منفی ۳٫۷ درصد رسیده است. این کاهش تولید، ضربه شدیدی به اقتصاد کشور وارد کرده و زنگ خطر جدی برای آینده اقتصادی ایران به صدا درآورده است. این گزارش به بررسی دقیق این کاهش تولید، برنامه‌های دولت برای جبران عقب‌ماندگی‌ها و چالش‌های پیش رو می‌پردازد.

بررسی آمار تولید ناخالص داخلی

آمارهای بانک مرکزی نشان می‌دهند که تولید ناخالص داخلی (GDP) در فصل تابستان ۱۴۰۳ با رشد ۲٫۷ درصدی هم‌راهِ داده‌اند و دولت نیز تلاش می‌کند تا در ایام سرپرست معاونت ارزی بانک مرکزی) اهم تصمیمات اتخاذ شده به شرح زیر جهت استحضار، بهره برداری و دستور اطلاع رسانی به ذی‌نفعان ایجاد می‌گردد:

۱- با توجه به عملکرد نامناسب بازگشت ارز صادرکنندگانی که صادرات غیرمتعارف داشته و نسبت به بازگشت ارز حاصل از صادرات اقام نموده اند، مقرر گردید به استناد بند (۴) ذیل ماده (۳) آئین نامه اجرایی تبصره (۶) بند (ج) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز، مراتب جهت پیگیری و اقدام مقتضی به قوه قضائیه ارسال شود.
۲- با تمدید مهلت برخورداری از معافیت مالیاتی برای صادرکنندگان از محل ورود موقت در سال (۱۴۰۱ تا پایان اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۴ شماره ۳۱۷۱۳۹۱۰۳ مورخ ۲۵/۱۱/۱۴۰۳

سازمان توسعه تجارت ایران در بخشنامه‌ای مصوبات جدید بیست و نهمین کارگروه بازگشت ارز صادراتی را ابلاغ کرد که طبق این بخشنامه، صادرکنندگان دارای پروانه ورود اردیبهشت ۱۴۰۴ برای ارائه اسناد مالیاتی فرصت دارند.

سازمان توسعه تجارت ایران در بخشنامه‌ای مصوبات جدید بیست و نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز صادراتی را ابلاغ کرد که طبق این بخشنامه، صادرکنندگان دارای پروانه ورود موقت تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۴ برای ارائه اسناد مالیاتی فرصت دارند.

در این بخشنامه آمده است: با عنایت به ابلاغ مصوبات بیست و نهمین جلسه کارگروه بازگشت ارز صادرات (موضوع نامه شماره ۳۱۷۱۳۹۱۰۳ مورخ ۲۵/۱۱/۱۴۰۳

هدف‌گذاری راه‌اندازی ۳ هزار روستابازار تا پایان دولت

عصراقتصاد - مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی کشور از وجود ۲۲۰ روستابازار فعال در کشور خبر داد و گفت که در این حوزه هدف‌گذاری شده تا پایان دولت ۳ هزار فروشگاه در قالب روستابازار راه‌اندازی شود.

محضرضا طلائی، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی با بیان اینکه این سازمان زمانی موفق بوده که همراه با تولیدکنندگان و با نگاه منطقی مسائل را حل کرده است، اظهار کرد: ظرفیت این

تا ۳ شیفت کاری) فعالیت کنند. تأمین حداکثری منابع مالی توسط بانک مرکزی، تولید حداکثری مواد اولیه توسط صنایع مادر (پتروشیمی، فولاد، مس، آلومینیوم و…) و تأمین نیاز ارزی و ریالی واحدهای متقاضی خرید دیزل ژنراتور نیز در این طرح در نظر گرفته شده است.

مشوق‌ها و حمایت‌های دیگر

علاوه بر موارد ذکر شده، پرداخت‌های متناسب و برانگیزاننده به کارگران برای فعالیت مستمر، در نظر گرفتن مشوق‌ها و حمایت از تولیدکنندگان، ایجاد مسیر سبز گمرکی برای ترخیص سریع قطعات و مواد اولیه و ایجاد تنفس حداقل ۶ ماهه برای پرداخت تعهدات مالی به سازمان‌های مالیاتی، برق و بیمه نیز از دیگر برنامه‌های این طرح هستند.

بررسی وضعیت تولیدات و صادرات صنعتی
بررسی آمار وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی در ۱۰ ماهه سال نشان می‌دهد که اکثر کالاهای صنعتی با افزایش تولید روبرو بوده‌اند. تولید تایلر خودرو (۱۰/۱ درصد)، لوازم خانگی (۱۱ درصد)، صنایع غذایی (۴٫۴ درصد) و صنایع بهداشتی و آرایشی (۶٫۷ درصد) رشد داشته‌اند. تولید لوازم خانگی کوچک (۲۵ درصد) و پوشاک (۷ درصد) نیز افزایش قابل توجهی داشته است. با این حال، تولید روغن نباتی و تنفسگاهی برای تولیدکنندگان عمل کند. همچنین، خرید اعتباری مواد اولیه نیز در این برنامه در نظر گرفته شده است تا صنایع بتوانند در ۱۰۰ روز جبرانی، حداکثر تولید را داشته باشند. با این حال، معاون وزیر صمت اذعان کرده است که مرکز مبادله ارزی هنوز تنوانسته است میزان ارز مورد نیاز صنایع را تأمین کند و با مشکلات فنی مواجه است. این مشکل، یکی از مهم‌ترین موانع بر سر راه جبران عقب‌ماندگی‌هاست و امید می‌رود که بانک مرکزی هرچه سریع‌تر آن را حل کند.

وزارت صمت علاوه بر برنامه ۱۰۰ روزه، طرح ۴ ماهه جبرانی تولید (از ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴) را نیز تدوین کرده است. این طرح شامل ۱۰ برنامه کلیدی است که هدف اصلی آن، جبران کاهش تولید ناشی از قطعی‌های گاز و برق است. عدم النفع صنایع کشور از ناترازی انرژی و قطع برق به میزان ۳۰۰ همت رسیده است. بر اساس این طرح، قرار است واحدهای تولیدی با حداکثر ظرفیت خود

۳- مهلت رفع تعهدات ارزی در حوزه محصولات دانش بنیان و خدمات فنی و مهندسی:
- مهلت رفع تعهد ارزی کالاها و تجهیزات مورد استفاده در پروژه‌های صادرات خدمات فنی و مهندسی که قرارداد آنها به عنوان پروژه صادراتی و همچنین پروانه‌های کالا و تجهیزات مورد استفاده در پروژه‌های خدمات فنی و مهندسی مذکور در کمیته ماده (۱۹) تأیید گردیده است به مدت ۶ ماه از تاریخ ارزیابی مندرج در پروانه صادراتی تعیین می‌گردد؛
پس از مهلت مربوط، نوع و ارزش کالاهای صادراتی و همچنین رفتار تجاری صادرکننده بررسی و نتیجه جهت تمدید یا تغییر تصمیم در جلسه کارگروه بازگشت ارز ارائه خواهد شد.

- مهلت رفع تعهد ارزی کلیه صادر

تمدید مهلت مالیاتی صادرکنندگان دارای پروانه ورود موقت

کنندگان خدمات و سایر خدمات تصمیمات کمیته ماده (۹) آئین نامه اجرایی حمایت از صادرکنندگان خدمات فنی و مهندسی و کمیته ماده و دستورالعمل اجرایی نحوه تشخیص ارز حاصل از صادرات خدمات طی سال‌های ۱۳۹۷ الی ۱۴۰۱ مسود کرده که نسبت به رفع تعهدات خود به جهت عدم صدور پروانه گمرکی توسط

کارگروه مزبور اقدام نموده اند و همچنین مهلت بهره‌مندی این گروه از صادر کنندگان از معافیت‌های مالیاتی به مدت ۶ ماه از تاریخ پروانه صادراتی تعیین می‌گردد؛
پس از مهلت مربوط، نوع و ارزش کالاهای صادراتی و همچنین رفتار تجاری صادرکننده بررسی و نتیجه جهت تمدید یا تغییر تصمیم در جلسه کارگروه بازگشت ارز ارائه خواهد شد.

۴- مهلت دسترسی به درگاه مصالحه ریالی سال ۱۳۹۷ تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۴ است.

مزارع در اختیار دارند.

طلايي با اشاره به شعار سال ۱۴۰۴ مبنی بر «افزایش تولید و سرمایه‌گذاری برای اشتغال»، گفت:

برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا تشکیل‌های کشاورزی در تمام مراحل زنجیره تولید از مرز تا سفره، نقش آفرینی کنند. در حوزه‌هایی که بخش خصوصی ورود نکند، مسئولیتی به آنها واگذار شده، به خوبی از عهده انجام آن برآمده‌اند. امروز این مجموعه‌ها از توان علمی و مالی مناسبی برخوردارند و بالغ بر ۲۴۰ هزار میلیارد تومان سرمایه در قالب نقدینگی، املاک، ساختمان‌ها

صنعت، معدن و تجارت ۳ خودرو

خودرو

احتمال کاهش تعرفه واردات خودروهای برقی و هیبریدی

احتمال تغییر حقوق ورودی خودروهای برقی و هیبریدی و برگشت به روال سال گذشته، طی روزهای آینده وجود دارد.

علی احمدنیا سرپرست امور اطلاع رسانی دولت اعلام کرد، دولت موافق افزایش تعرفه خودروهای برقی و هیبریدی نیست. برای حل مشکل با مجلس نیز رایزنی شده که نتیجه مثبتی است. برای رفع ابهامات بخشنامه واردات خودرو در ابتدای هفته پیش رو جلسه‌ای در دفتر معاون اول رئیس جمهور با حضور وزیر صمت و معاونان مربوطه برگزار خواهد شد.

برخی گمانه زنی های رسانه ای نشان می‌دهد، در جلسه روز شنبه با حضور معاون اول رئیس‌جمهور بخشنامه نهایی واردات خودروهای نو و کارکرده برای سال ۱۴۰۴ تصویب و تعرفه خودروهای هیبرید، پلاگین‌هیبرید و برقی بدون تغییر نسبت به سال قبل خواهد بود.

تغییرات قیمتی انواع خودروها در فروردین ۱۴۰۴

دیگر در بازار، خودروی سواری کمتر از ۵۳۰ میلیون تومان وجود ندارد و مصرف‌کنندگان باید هزینه زیادی را فقط برای خرید خودروهای داخلی پرداخت کنند.

به گزارش تسنیم، در حالی سومین هفته از سال ۱۴۰۴ آغاز شده که در بازار خودرو به دلیل تعطیلی گسترده بنگاه‌های خرید و فروش در ایام نوروز، معاملات به حداقل رسیده و قیمت‌ها نسبت به اسفندماه ۱۴۰۳ ثابت نگه داشته است. این در حالی است که بازار طلا و سکه، تحت تأثیر جهش قیمت طلای جهانی، نوسانات قابل توجهی را تجربه کرده است.

البته ثبات نسبی بازار خودرو در شرایطی رقم خورده که نرخ دلار در روزهای اخیر تا ۱۰۳ هزار تومان نیز افزایش یافته است. با این حال، برخلاف انتظار، این افزایش نرخ ارز تأثیر چندانی بر قیمت خودروها نداشته است.

فعالان بازار دلیل این موضوع را عدم کشش بازار عنوان می‌کنند و می‌گویند بازار خودرو نمی‌تواند به یکباره جهش‌های قیمتی بزرگی را تحمل کند. قدرت خرید مصرف‌کنندگان و میزان تقاضا در سطحی نیست که اجازه دهد قیمت‌ها همگام با افزایش دلار، رشد کنند.

نکته مهم اینجاست دیگر در بازار، خودروی سواری کمتر از ۵۳۰ میلیون تومان وجود ندارد و مصرف‌کنندگان باید هزینه زیادی را فقط برای خرید خودروهای داخلی پرداخت کنند و خرید خودروهای مونتاژی که زیر ۱ میلیارد تومان نیستند برای بخش زیادی از مردم به رویا تبدیل شده است.

با توجه به شرایط فعلی، پیش‌بینی می‌شود که روند فعلی بازار خودرو ادامه یابد و سیاست‌های اقتصادی دولت، وضعیت تولید خودرو در داخل کشور و نوسانات نرخ ارز، عوامل تعیین‌کننده‌ای در روند بازار خودرو در سال ۱۴۰۴ خواهند بود.

زبان ۱۷ میلیارد دلاری صادرات خودروی ژاپن از تعرفه‌های آمریکا

مرکز تجارت بین‌المللی (ITC) روز جمعه اعلام کرد که ژاپن ممکن است پس از تصمیم دونالد ترامپ برای اعمال تعرفه‌های ۲۵ درصدی بر واردات خودرو، ۱۷ میلیارد دلار صادرات خودرو در آمریکا را از دست بدهد. جولیا اسپایر، رئیس تجارت و اطلاعات بازار ITC اظهار کرد: بخش خودروی ژاپن ۲۰ درصد از کل صادرات این کشور را تشکیل می‌دهد و بیشتر صادرات این کشور به بازار آمریکا انجام می‌شود. در حال حاضر، اعمال تعرفه ثابت ۲۵ درصدی بر این بخش، به این معنی است که ژاپن می‌تواند ۱۷ میلیارد دلار از پتانسیل‌های صادراتی در آمریکا را از دست بدهد.

دولت دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، چهارشنبه گذشته، تأیید کرد که طبق برنامه، تعرفه‌های ۲۵ درصدی جهانی بر واردات خودرو و کامیون‌ها اعمال می‌شود و تعرفه‌های واردات قطعات خودرو، از سوم ماه می آغاز خواهد شد. این تعرفه‌ها سالانه بیش از ۶۴۰ میلیارد دلار واردات خودرو و قطعات خودرو را پوشش می‌دهد. آژانس تجارت سازمان ملل، اعلام کرد کشورهای این جمله اسلواکی، ژاپن و هندوراس، به شدت در معرض تعرفه‌های آمریکا بر خودروها قرار دارند. سهم بزرگی از صادرات بخش خودروی این کشورها، به بازار آمریکا، اختصاص دارد.

طبق گزارش رویترز، مرکز تجارت بین‌المللی اعلام کرد که ژاپن ممکن است به دنبال تنوع بخشیدن به مقاصد صادراتی خود برای وسایل نقلیه باشد. شرکت تحقیقاتی «گلوبال دیتا» اعلام کرد که تقریباً نیمی از خودروهایی که سال گذشته در آمریکا فروخته شد، خودروهای وارداتی بودند.

آگهی لغو مجمع عمومی به‌طور فوق العاده صاحبان سهام شرکت گروه فن آوا(سهامی عام) به‌شماره ملی۱۴۷۹۱۰۰۲۴۱۱۰۱و شماره ثبت۱۹۹۳۳۶

پیرو آگهی منتشر شده در روزنامه کثیرالانتشار عصر اقتصاد به شماره ۵۵۹۸ مورخ ۱۳/۱۲/۱۴۰۳ در خصوص برگزاری مجمع عمومی فوق العاده

شرکت گروه فن آوا روز سه شنبه مورخ ۱۹/۰۱/۱۴۰۴ ساعت ۱۵ به‌اطلاع

می‌رساند مجمع عمومی فوق العاده مذکور لغو و برگزار نمی‌گردد. لذا

تصمیم‌گیری در خصوص دست‌نور جلسات ذیل به‌مجامع بعدی که تاریخ

آن متعاقباً اعلام خواهد شد موکول گردید.

دستور جلسه:

۱-انتخاب اعضای حقوقی هیئت مدیره

۲-سایر مواردی که در صلاحیت این مجمع می‌باشد

هیئت مدیره شرکت گروه فن آوا(سهامی عام)

اعضای هیأت مدیره

۴ گزارش های استانی

اخبار

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران:

انتقال پایدار گاز، اهرم قدرتمند سرمایه گذاری برای تولید

ملیحه عبدالعلی زاده – تریبز ؛ مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران انتقال بهینه و پایدار انرژی گاز را موتور محرکه و اهرم قدرتمند سرمایه گذاری برای تولید دانست.

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با تاکید بر اهمیت گاز طبیعی بعنوان پلک منبع انرژی حیاتی گفت: توسعه زیرساخت های انتقال گاز، کلید رونق تولید و افزایش سرمایه گذاری در صنایع کشور است.

مهدی زارع با اشاره به نامگذاری سالجاری بعنوان سرمایه گذاری برای تولید از سوی مقام معظم رهبری، افزود: منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران با تمام توان از طرح‌های سرمایه گذاری که منجر به افزایش بهره‌وری و انتقال پایدار گاز شود، حمایت می‌کند. ما معتقدیم که سرمایه گذاری در این بخش، نه تنها به تأمین پایدار انرژی صنایع کمک می‌کند، بلکه زمینه ساز ایجاد اشتغال و رشد اقتصادی کشور خواهد بود. وی با تاکید بر ضرورت به‌کارگیری تمام توان در انتقال پایدار، مطمئن و بهینه گاز طبیعی، اظهار داشت: با توجه به اهمیت گاز در فرآیند تولید صنایع، ضرورت دارد انتقال گاز به‌صورت پایدار و بدون وقفه انجام شود تا صنایع بتوانند با حداکثر ظرفیت خود فعالیت کنند.

مدیر منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران در زمینه سرمایه‌گذاری برای تولید توضیحاتی را ارائه نمود و تاکید کرد: سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های انتقال گاز، از جمله احداث خطوط لوله جدید، توسعه تاسیسات تقویت فشار و به‌روزرسانی تجهیزات، می‌تواند به افزایش ظرفیت انتقال گاز و بهبود کیفیت خدمات منجر شود.

زارع در ادامه همچنین به تلاش و همت کارکنان این مجموعه برای انتقال پاک، ایمن، پایدار و بهره‌ور گاز طبیعی اشاره کرد و ادامه داد: کارکنان ما با تعهد و تخصص خود، تلاش می‌کنند تا گاز طبیعی را به‌صورت ایمن و پایدار به دست مصرف‌کنندگان برسانند. وی در پایان سخنان خود، از آمادگی کامل منطقه ۸ عملیات انتقال گاز ایران برای انتقال پایدار و بهره‌ور گاز طبیعی به مصارف خانگی، صنایع و نیروگاه‌ها در سال ۱۴۰۴ خبر داد و ابراز امیدواری کرد که با همکاری همه بخش‌ها، شاهد رونق تولید در کشور باشیم.

استاندار فارس اعلام کرد: دنبال احداث خطوط انتقال سوخت هستیم

استاندار فارس اعلام کرد که از ۲۵ اسفندسال گذشته ۱۴ تا فروردین سال جاری ۳۱۸ میلیون لیتر سوخت در استان توزیع شده است.

حسینعلی امیری در حاشیه بازدید از انبار ذخیره سوخت شهید دشتگویان فارس با بیان اینکه شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی استان در ایام تعطیلات و روزهای عادی، فعالیت و خدمت‌رسانی شبانه‌روزی داشته است، اظهار کرد: در تعطیلات نوروز ۳۱۸ میلیون لیتر سوخت در فارس توزیع شده که این رقم نسبت به سال گذشته ۱۶ درصد افزایش داشته است.

وی، عملکرد شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در خرشان توصیف و بیان کرد: همکاری همه‌جانبه همه دستگاه‌ها و به ویژه گروه‌انرژی استان در ایام نوروز و خدمت‌رسانی به میهمانان نوروزی شایسته تقدیر و توجه است. امیری اضافه کرد: در تعطیلات نوروزی در عملکرد هیچ‌یک از جایگاه‌های سوخت استان فارس وقفه و خللی ایجاد نشد و این امر نتیجه تلاش شبانه‌روزی همکاران ما در شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی فارس است.

استاندار فارس گفت: در نتیجه این همکاری و تلاش‌های بی‌وقفه است که اسناد توانسنجی در استان فارس برای میزبانی از پنج میلیون میهمان نوروزی برنامه‌ریزی کنیم. وی همچنین با اشاره به عملکرد گروه انرژی استان در مدیریت ناترازی انرژی اظهار کرد: هماهنگی بخش‌های مختلف گروه انرژی استان در ایام ناترازی و به ویژه همکاری شرکت ملی پخش و پالایش فرآورده‌های نفتی در تأمین سوخت تعطیلی واحدهای صنعتی از روز به ۶ ساعت شد و در بخش صنایع واردی، صنایع غذایی و سردخانه‌ها بحمد الهی هیچ‌گونه تعطیلی را شاهد نبودیم.

مجمع پارس جنوبی ۱۹۶ میلیارد متر مکعب گاز به شبکه سراسری ارسال کرد

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی گفت: این در سال ۱۴۰۳ به پشتوانه تلاش و دانش متخصصان و کارکنان سراسر پالایشگاه‌های سیزده گانه پارس جنوبی بیش از ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری تزریق کرد.

غلام عباس حسینی بیان کرد: همچنین این مجتمع در سال گذشته بیش از ۲۴۳ میلیون بشکه میعانات گازی، ۶۰۶ هزار تن گوگرد دانه‌بندی‌شده، ۲.۵ میلیون تن بوتان، حدود ۳.۷ میلیون تن پروپان و بیش از ۱.۸ میلیون تن اتانول تولید کرد و با ارسال ۱۳۵ میلیون بشکه میعانات گازی به پالایشگاه ستاره خلیج فارس نقش بی‌بدیلی در تولید بنزین داشته است. وی با اشاره به افزایش تولید و ثبت رکوردهای جدید در تحویل گاز طبیعی به شبکه سراسری در سال گذشته از سوی این مجموعه ادامه داد: در سرمای شدید سال ۱۴۰۳، با تلاش بی‌وقفه متخصصان و کارکنان چهارگدر این مجموعه بزرگ گازی کشور نزدیک به ۶۱۰ میلیون مترمکعب گاز شیرین در ۱۵ بهمن ماه به شبکه سراسری ارسال شد که یک رکورد بی‌سابقه در تاریخ مجتمع پارس جنوبی است.

به گزارش ایرنا حسینی در باره تولید گاز شیرین مجتمع گاز پارس جنوبی در سال ۱۴۰۳ اظهار کرد: در سال گذشته با تکیه بر دانش و توانوری و استفاده از قطعات و تجهیزات داخلی، بیش از ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی به شبکه سراسری تزریق شد که در مقایسه با سال ۱۴۰۲ با رقم ۱۹۰ میلیارد مترمکعب بیش از شش میلیارد مترمکعب افزایش داشته است. وی افزود: افزون بر این، سال ۱۴۰۲ با تکیه بر توان و دانش خلاقانه و بهره‌مندی از کالاهای داخلی، منغل‌سوزی در پالایشگاه‌های پارس جنوبی به ۸.۷ میلیون مترمکعب و در گذشته به ۵.۶ میلیون مترمکعب کاهش یافت و امیدواریم با پیاده‌سازی دقیق، منظم، همچنین تأمین تجهیزات و کالاهای مورد نیاز پروژه در پایان ۱۴۰۴، منغل‌سوزی در سراسر پالایشگاه‌های مجتمع گاز پارس جنوبی به سه میلیون مترمکعب برسد.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد با بیان این

که برخی آدرس غلط به مردم می‌دهند، مصرف اب انتقالی به یزد تنها برای شرب مردم است، تاکید کرد: تنها ۷ درصد آب حوزه آبخیز زاینده رود به یزد منتقل می‌شود و نباید تبعات کم آبی در اصفهان را ناشی از این هفت درصد مطرح کرد. جواد محجوبی در نشست با خبرنگاران ضمن اشاره به تعرض به خط انتقال آب یزد در نهم فروردین، اظهار کرد: مسافانه ایستگاه شماره ۳ براساس خسارت وارده در این تعرض تقریباً غیرقابل تعمیر در کوتاه مدت برآورد شده و با توجه به دو مرتبه تعرض طی یک روز، حداقل دو ماه زمان برای تعمیر آن زمان نیاز است.

وی با بیان این‌که تاسیسات ایستگاه مذکور در دست سفارش و ساخت است، ابراز امیدواری کرد: این ایستگاه تا شروع فصل بیک مصرف یعنی خرداد ماه وارد مدار شود هرچند قطعاً طی این مدت، ایستگاه شماره ۳ از مدار خارج است.

به گزارش ایسنا این مسئول با بیان این‌که ایستگاه شماره ۴ خسارت کمتری در این تعرض دیده و برآورد اولیه تعمیر آن به یزد ۱۰ روزه بوده است، گفت: در مورد این ایستگاه ضمن برقراری امنیت محل، از یکشنبه هفته گذشته، عملیات پاکسازی و همزمان با کمک اکیپ‌های فنی، تعمیر این ایستگاه آغاز شد.

وی افزود: علاوه بر این، نیز سه حوضچه در طول مسیر نیز دچار تعرض و تخریب شد که منجر به بردرفتن بیش از ۵۰ هزار مترمکعب در این مدت شد و خوشبختانه با اقدام به موقع، تعمیر این حوضچه‌ها در روز پنجشنبه گذشته به اتمام رسید.

محجوبی عنوان کرد: امیدواریم به صورت تک پمپ و عمدتاً به شکل ثقلی بتوانیم آب را از ایستگاه‌های اول و دوم به سمت ایستگاه سوم که هم اکنون غیرفعال است، هدایت کنیم و از ایستگاه چهارم آن را به سمت یزد پمپاژ کنیم. وی گفت: نواقص تعمیرات انجام شده، بررسی و نهایتاً تا یکشنبه آب به مخازن یزد خواهد رسید.

به گفته این مسئول، برآورد‌های اولیه از خسارت‌های تعرض حدوداً ۱۵۰ میلیارد تومان

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد:

آب انتقالی به یزد تنها یک نوبت نیاز کشاورزان شرق اصفهان است



است ولی خسارت دقیق در روزهای آبی مشخص خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنانش با بیان این‌که مسوبه انتقال آب به یزد از کوه‌رنگ مربوط به سال ۱۳۶۸ و دولت سازندگی(آیت الله هاشمی رفسنجانی) بوده است، گفت: طرح در همان سال‌ها شروع و در نهایت سال ۱۳۷۸ مصاف با دولت اصلاحات بود، به بهره‌برداری رسید. وی با بیان این‌که مفاد مصوبه‌ی این خط

نقالی کاملاً در دسترس است، تاکید کرد: هیچ جای این مصوبه برخلاف مطالبی که در فضای مجازی مطرح می‌شود، قید نشده که قبل از انتقال آب به یزد باید سد کوه‌رنگ ایجاد شود و تعمیر این حوضچه‌ها در روز پنجشنبه گذشته به اتمام رسید.

مدیر عامل آب منطقه‌ای یزد، یکی از عوامل بروز این حادثه را اعلام این‌که قرارداد انتقال آب به یزد در سال ۱۴۰۰ پایان یافته است، ذکر کرد و گفت: طرح چنین موضوعی به دلیل بی سوادی یا به منظور تحریک مردم مطرح شده است، در حالی‌که اصول اولیه هر طرحی تعیین نیازهای آن قف براساس عرف ادبیات تمام دنیااست و این مصوبه نیز دقیق طرح برای اجرا سال ۱۴۰۰ تعیین شده والا چنین طرح‌های بزرگی پایان ندرد که در این صورت باید استفاده بسیاری از

صنعت اقدامات خوبی در استان انجام شده است، گفت: براساس یک ماده واحده قانونی در دشت‌های ممنوعه و بحرانی کشور اجازه تخصیص بیش از ۲۵ مترمکعب آب در شبانه روز به واحدهای صنعتی غیرمجاز اعلام شده در حالی‌که هنوز هم در بسیاری از استانها به صنایع چاه اختصاص می‌دهند، در یزد با ایجاد خطوط انتقال از چاه‌های تصعبی به صنایع استان که پراکندگی وسیعی دارند، آب تخصیص می‌یابد و این خطوط انتقال به هیچ وجه، ارتباطی با آب انتقالی از کوه‌رنگ ندرد.

وی با بیان این‌که ۹ شهرستان از ۱۲ مورد میزان مصرف آب شرب مطرح می‌شود، گفت: اگر مردم یزد باید مقدار خاصی آب مصرف کنند، این باید برای تمام استان‌ها یکسان باشد نه این‌که مردم یزد باید کمتر از مردم سایر نقاط کشور آب شرب مصرف کنند و این بی عدالتی محض است.
متأسفانه برخی یا را فراتر نهاده و حکم شرعی نیز صادر می‌کنند.

طرح‌های کشورمان تاکنون خاتمه یافته باشد. وی گفت: بررسی‌های صورت گرفته در سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که این طرح حداکثر تا اقف ۱۴۴۰ یعنی ۱۶ سال دیگر کاری لازم برای انتقال آب به یزد را خواهد داشت. محجوبی با تاکید بر این‌که تاکنون حتی یک قطره از آب انتقالی به بخش کشاورزی و گلخانه‌های یزد داده نشده است، تصریح کرد: براساس مصوبه خط انتقال آب به یزد، میزان تخصیص استان ۹۸ میلیون مترمکعب برای استفاده از شرب و بهداشت و صنعت بوده که یزد این آب را در بخش کشاورزی مصرف می‌کند و این یک میلیارد مترمکعب آب توزیع می‌کند که تنها ۶۰ میلیون مترمکعب آن یعنی هفت درصد به یزد آمده و مابقی جهت تأمین آب اصفهان و چهارمحال مصرف شده و این سوال مطرح است که آیا کم آبی و تبعات آن در اصفهان به دلیل همین هفت درصد است؟

وی با تاکید بر این‌که نباید آدرس غلط به مردم بدهیم، افزود: مسئولان اصفهان باید نحوه مصرف آب استانشان را برای مردم خود تبیین کنند.
وی با بیان این‌که در زمینه تأمین آب

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ . سال بیستم، شماره ۲۰۵۶.

خبر

استاندار خراسان جنوبی:

امید به رونق اقتصادی در خراسان جنوبی ؛ حمایت از تولید و کارآفرینان

بیرجند-استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر حمایت از تولید و کارآفرینان، از آزادسازی معادن بلوکه شده و تریق اعتبارات به پروژه‌های عمرانی برای رونق اقتصادی در استان خبرداد.

سید محمدرضا هاشمی ظهر شنبه در شورای اداری خراسان جنوبی اظهار کرد: اتفاقاتی چون از دست دادن شهید ریئسی و شهدای جبهه مقاومت از اتفاقات تلخ سال گذشته بود.

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به اینکه در استان نیز اتفاق ناگوار انفجار در معدن طیس را شاهد بودیم، بیان کرد: در کنار این تلخی‌ها نیز حضور و همراهی مردم در مناسبت‌های مختلف چه در ۲۲ بهمن و یا روز قدس از شیرینی‌های سال بود.

استاندار خراسان جنوبی به فرمایشات مقام معظم رهبری در خصوص تولید و سرمایه‌گذاری و لزوم ثبات قوانین و تسریع در صدور مجوزها، تاکید کرد: مدیران باید در جهت عملیاتی کردن شعار سال، از کارآفرینان حمایت و از ظرفیت دانش‌شدن فرآیند صدور مجوزها را دو اقدام ضروری دانستند.

به گزارش خبرنگار مهر، استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر فرمایشات مقام معظم رهبری در حوزه تولید، سرمایه‌گذاری و اقتصاد مقاومتی، گفت: ایشان در کلامی زیبا، ثبات قوانین و کوتاه شدن فرآیند صدور مجوزها را دو اقدام ضروری دانستند که مخاطب آن مدیران هستند.

وی با بیان اینکه بار مسئولیت مدیران بسیار سنگین است، افزود: در حوزه اجتماعی، سیاسی و امنیتی باید ارکان امنیتی جامعه، دستگاه قضایی، اداره اطلاعات، بسیج، سپاه و ارتش همکاری کنند و در حوزه عمرانی نیز کارشناسان باید پیگیر اعتبارات تملک دارایی استانی و اعتبارات کشوری باشند.

استاندار خراسان جنوبی، اولین الزام در جهت تحقق شعار سال را حمایت از تولید، دومین الزام را حمایت از کارآفرینان و سومین الزام را استفاده دانش‌بنیان در اقتصاد بخش خصوصی دانست و گفت: در این راستا، تأمین سرما را در گردش استوار دارد و بار مسئولیت شمرای هماهنگی بانک‌ها بیشتر خواهد شد. وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه توانمندی‌های تولیدی استان در ۲۶ نقطه با بیش از ۲۴۰ غرفه، تصریح کرد: باید با ایجاد ایستگاه‌های استراحت، رفع خستگی و آشنایی مسافران با توانمندی‌های استان، زمینه فروش محصولات را فراهم کرد. استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر لزوم جذب سرمایه‌گذاری، از فعال شدن اتاق سرمایه‌گذاری در استان خبر داد و گفت: خراسان جنوبی در بحث نیروگاه‌های خورشیدی جزو استان‌های موفق است.

وی با بیان اینکه بخش خصوصی باید نقش پررنگی در حوزه تولید داشته باشد، افزود: در ایام نوروز با برنامه‌ریزی مناسب، توانسنجی آمار تصادفات را کاهش دهیم.

تاسیس شرکت سهامی خاص تأمین آتیه منابع انسانی رانک درتاریخ ۰۵،۰۱،۱۴۰۴ به شماره ثبت ۶۴۸۶۸۸ به شناسه ملی ۰۷۳۲۹۰۷۱۴۳۰۱۴۰۱ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد.
موضوع فعالیت: خرید و فروش کلیه اموال منقول، خرید، فروش و سرمایه‌گذاری در املاک، مستغلات و کلیه اموال غیرمنقول، اخذ کارت بازرگانی و مبادرت به تجارت خارجی اعم از صادرات و واردات کلیه کالاهای مجاز، افتتاح حساب ریالی و ارزی نزد بانک‌های ایرانی یا خارجی، سرمایه‌گذاری در شرکت‌های سهامی عام یا غیر آن در ایران یا خارج از کشور در چارچوب قوانین و مقررات کشور، مشارکت و سرمایه‌گذاری با کلیه اشخاص حقیقی یا حقوقی دولتی یا خصوصی ایرانی یا خارجی، عقد قرارداد با اشخاص حقیقی یا حقوقی جهت انجام کلیه فعالیت بازرگانی سودآور در چارچوب قوانین و مقررات کشور درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود
مدیر اصلی : استان تهران، شهرستان تهران، بخش مرکزی، شهر تهران، دانشگاه تهران، خیابان شهید برادران مظفر، خیابان بزرگمهر، پلاک ۰۷، طبقه ۴، واحد ۴۰۴
کدپست: ۱۴۱۶۹۵۱۸۵
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰۰۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۰۰۰،۰۰۰،۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۰۳۴۱۰۱۹۵۱۴۶۰ مورخ ۰۷،۰۳،۱۴۰۳ نزد بانک گردشگری شعبه سید جمال الدین اسدآبادی با کد ۱۱۱ پرداخت گردیده است
اعضا هیئت مدیره آقای هومن مسگری به شماره ملی ۰۶۹۶۷۷۲۴۷ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای محمد شفیع پور به شماره ملی ۰۳۲۲۵۰۹۸۷ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال آقای علی کفایت به شماره ملی ۰۳۷۳۱۸۷۵۳۹ به سمت مدیرعامل (خارج از هیئت مدیره) به مدت ۲ سال آقای علی مرتضی بی رنگ به شماره ملی ۱۳۷۹۲۴۴۵۱۱ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دازندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از جمله قرارداد، چک، سفته و اسناد پرداختنی با امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیئت مدیره و درغیاب مدیرعامل با امضای دو تن از اعضای هیئت مدیره معتبر است. همچنین کلیه نامه ها و اسناد عادی و اداری با امضای مدیرعامل معتبر است.
اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بزرسان آقای محمدمهدی یکی پرور به شماره ملی ۰۱۱۹۲۷۲۲۱۶ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال آقای عماد عسگری لجابری به شماره ملی ۰۲۶۳۱۶۸۵۲۲۹ به سمت بازرس علی البدل به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار عصر اقتصاد جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرک ها و موسسات غیر تجاری تهران

نشودنسبت‌به‌ص‌د‌ر صدور سند مالکیت‌المنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
شماره‌ه‌م‌ل‌ی سند ۰۳۳۰۴۳۵ شناسه: ۱۹۰۲۸۱۷۰
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار– حسین چلوپویی

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای کوروش باقری‌باستاند ۲ برگ استم‌شهاد‌مل‌ی که‌به‌امضا‌ش‌ه‌ود و‌به‌گواهی‌دف‌تر‌خانه‌ش‌ماره‌۷ گرمسار رسیده‌مد‌عی‌می‌باش‌دکه‌سند‌مالکیت‌دوس‌م‌مش‌د‌انگ‌پلاک‌۹۳۰۳ اصلی واقع در بخش گرمسار مور‌د‌ث‌بت ۰۹ و ۴۳۹۰ جلد ۰۲۷ صف‌ح‌ه‌۲۳ به‌علت‌جابجایی مفقود و مالک در‌خواست‌مد‌ور سند‌مالکیت‌المنی‌ر ا نموده است. لذا مراتب‌باستاند‌ماده ۱۲۰ آیین‌نامه‌قانون‌ث‌بت آگهی‌میش‌ود تا‌چنانچه کسی‌مد‌عی‌انجام‌معامله‌نسبت‌به‌ملک‌مرقوم‌یا موجود اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض قضایی‌ان‌ت‌شار در صورت‌اعتراض‌اصل مفقود و مالک‌در‌خواست‌مد‌ور سند‌مالکیت‌المنی‌ر ا نه‌ش‌ود نسبت‌به‌مد‌ور سند‌مالکیت‌المنی‌ر طبق‌مقررات اقدام خواهد شد.
شماره چاپی سند ۰۴۱۰۴۲۳ شناسه: ۰۳۰۲۸۰۱۹

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار– حسین چلوپویی

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای کوروش باقری‌باستاند ۲ برگ استم‌شهاد‌مل‌ی که‌به‌امضا‌ش‌ه‌ود و‌به‌گواهی‌دف‌تر‌خانه‌ش‌ماره‌۷ گرمسار رسیده‌مد‌عی‌می‌باش‌د که‌سند‌مالکیت‌دو سه‌م‌مش‌اع‌از ش‌ش‌د‌انگ‌پلاک‌۹۸۰۴ فرعی از ۱۰ اصلی واقع در بخش گرمسار مور‌د‌ث‌بت ۰۲۳۹۰۲۰ جلد ۰۲۷ صف‌ح‌ه ۲۵۶ به‌علت‌جابجایی‌مفقود و مالک در‌خواست‌مد‌ور سند‌مالکیت‌المنی‌ر ا نموده است. لذا مراتب‌باستاند‌ماده ۱۲۰ آیین‌نامه‌قانون‌ث‌بت آگهی‌میش‌ود تا‌چنانچه کسی‌مد‌عی‌انجام‌معامله‌نسبت‌به‌ملک‌مرقوم‌یا موجود اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود می‌باش‌د از تاریخ‌انتشار این آگهی‌طرف‌مدت‌ده‌روز اع‌راض خود‌را به ضمیمه‌اصل سند‌مالکیت‌به‌این‌اداره‌تسلی‌م‌ر و رسید‌دریافت‌نماید‌تا‌مور‌د‌رسیدگی‌قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت‌مذکور و ن‌رسیدن وا‌خواهی‌و در صورت‌اع‌راض‌اصل اسناد مالکیت‌مذکور ن‌زد خود

بانک

رتبه نخست بانک ملت در اعطای تسهیلات فرزندآوری در سال ۱۴۰۳

عصراقتصاد - بانک ملت با پرداخت ۱۲۵،۴۲۹ فقره تسهیلات فرزندآوری به ارزش حدود ۱۰،۶۸۹ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۳ جایگاه نخست را در این زمینه کسب کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت بر اساس آمارهای بانک مرکزی، بانک ملت با پرداخت ۱۲۵،۴۲۹ فقره تسهیلات فرزندآوری به ارزش ۱۰،۶۸۹ میلیارد تومان بالاترین میزان از این نوع از تسهیلات را در شبکه بانکی کشور اعطا کرده است.

طبق ای گزارش شبکه بانکی کشور در سال گذشته ۵۸۸،۰۱۹ فقره تسهیلات قرض‌الحسنه فرزندآوری به ارزش ۴۸،۷۷۸ میلیارد تومان اعطا کرده که سهم بانک ملت از مجموع تعداد تسهیلات پرداختی فرزندآوری به تنهایی حدود ۲۱،۴ درصد بوده است.

مدیرعامل بانک کشاورزی خبرداد صدور ۱۴ دستور اجرایی برای حمایت از سرمایه گذاری در بخش کشاورزی

عصراقتصاد - مدیرعامل بانک کشاورزی از صدور ۱۴ دستور اجرایی برای حمایت و رشد سرمایه گذاری در بخش کشاورزی طی سال جدید خبرداد.

به گزارش روابط عمومی بانک کشاورزی، وهب منتظرنیا در خصوص برنامه‌های این بانک در سال جدید برای تحقق شعار سال، «سرمایه‌گذاری برای تولید»، گفت: در سال جدید تلاش داریم با طرح‌های نوآورانه، منابع بیشتری را جذب کرده و تسهیلاتی با نرخ‌های مناسب در اختیار بخش کشاورزی قرار دهیم.

وی با بیان اینکه این اهداف با همکاری و مشارکت مردم در بانک کشاورزی با سهولت بیشتری محقق خواهد شد، تصریح کرد: سرمایه‌گذاری مردم یکی از ارکان اساسی رشد و پیوستگی اقتصادی، کاهش وابستگی به منابع خارجی و تقویت توان داخلی هر کشور است و زمانی که مردم سرمایه‌های خود را در بخش‌های مولد مانند کشاورزی، صنعت و بازاریهای مالی به جریان می‌اندازند، علاوه بر افزایش شمولی، اشتغال‌زایی و رشد اقتصادی نیز به همراه خواهد داشت. متقی نیا با تاکید بر تحقق اهداف بانک کشاورزی در سال جدید به ویژه در زمینه تحکیم پایه‌های امنیت غذایی کشور گفت: با توجه به اینکه حدود ۳۰ میلیون ایرانی حساب در این بانک دارند، جذب سرمایه‌های خرد این افراد به تقویت بخش کشاورزی و رفع نیازهای غذایی کشور کمک کرده و گام‌های بلندی در جهت رشد این بخش برداشته خواهد شد.

مدیرعامل بانک کشاورزی همچنین از ارائه تسهیلات کم‌بهره برای کشاورزان و کارآفرینانی که قصد توسعه فعالیت‌های خود را دارند، حمایت از استراتاپ‌های کشاورزی و صنایع وابسته، و ایجاد فرصت های سرمایه‌گذاری مشارکتی در طرح‌های توسعه‌ای به عنوان دیگر برنامه‌های این بانک برای تحقق شعار سال خبرداد.

متقی نیا افزود: بانک کشاورزی در حال حاضر تسهیلاتی برای ارتقای بهره‌وری، مکانیزاسیون، ساخت واحدهای فرآوری و صنایع تبدیلی ارائه می‌کند و این برنامه‌ها با تاکید بیشتری در سال جدید ادامه خواهد یافت تا سود حاصل از سرمایه‌گذاری مردم در بخش کشاورزی افزایش یابد.

پرداخت وام ۳۰۰ میلیون تومانی بانک ملی بدون چک، سفته و گواهی کسر از حقوق

عصراقتصاد - بانک ملی ایران در طرح «مهربانی ملی»، شرایط دریافت وام قرض‌الحسنه را ساده‌تر از همیشه کرده است. متقاضیان این تسهیلات می‌توانند بدون نیاز به ارائه چک، سفته یا گواهی کسر از حقوق و تنها با یک ضامن معتبر، وام خود را دریافت کنند.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این طرح با هدف افزایش دسترسی مشتریان به وام قرض‌الحسنه و حذف موانع اداری طراحی شده است. در این طرح، متقاضیان می‌توانند با افتتاح حساب «مهربانی ملی» ، ایجاد میانگین موجودی مناسب و معرفی یک ضامن دارای رتبه اعتباری مطلوب، تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. فرآیند ثبت درخواست کاملاً غیرحضوری بوده و از طریق سامانه «بام» انجام می‌شود.

علاوه بر سادگی شرایط ضمانت، این وام با نرخ کارمزد انتخابی ۲ و ۴ درصد ارائه می‌شود و متقاضیان می‌توانند دوره بازپرداختی بین ۶ تا ۶۰ ماه را انتخاب کنند. از دیگر مزایای این طرح، عدم مسدودی حساب است؛ مشتریان می‌توانند پس از افتتاح حساب همچنان با همان حساب کارهای بانکی خود را انجام دهند.نواوریز برداشت داشته باشند اما باز هم مشمول دریافت وام می شوند.

در این طرح نیازی نیست که مبلغ حساب شما بلوکه و مبلغی به عنوان دریافت وام مسدود شود تنها پس از یک ماه، میزان تسهیلات بر اساس میانگین کمترین موجودی حساب، محاسبه شده و متقاضیان می‌توانند با افزایش گردش مالی خود، مبلغ وام را تا سقف ۳۰۰ میلیون تومان افزایش دهند.

بانک ملی ایران همچنین امکان انتقال امتیاز وام را برای سپرده‌گذاران فراهم کرده است. بر این اساس، امتیاز وام می‌تواند بدون محدودیت به بستگان درجه یک منتقل شود و برای سایر افراد حقیقی نیز تا سقف ۱۰ میلیارد ریال در سال قابل انتقال است. این طرح با حذف چک، سفته و گواهی کسر از حقوق، دریافت وام را برای گروه‌های بیشتری از مشتریان در دسترس قرار داده است. علاقه‌مندان می‌توانند با مراجعه به سامانه بام حساب خود را افتتاح کرده و درخواست تسهیلات خود را ثبت کنند.

مریم قدیر پور

تکنولوژی به صنعت بیمه نفوذ کرده و بیمه‌های آنلاین با ارائه خدمات سریع و مقرون‌به‌صرفه، بازار بیمه را متحول کرده‌اند. اما این تحول با مخالفت نمایندگان سنتی مواجه شد و در روزهای پایانی سال پیش از ۱۴ هزار نفر در نامه ای به سران سه قوه خواستار برخورد و محدود کردن کارگزاران برخط شدند. آیا صنعت بیمه آماده عبور از مقاومت‌ها و پذیرش این تغییر است؟

به گزارش عصر اقتصاد؛ پس از همه گیری کرونا اقبال به شرکت های بیمه آنلاین رو کرد و ضریب نفوذ بیمه های آنلاین در بازار رو به گسترش رفت. بر اساس این روند در سالی که گذشت، سهم بیمه های آنلاین در پرتفوی بیمه مرکزی رشد کرد و به ۱۲ درصد رسید. این افزایش بیانگر تغییر ذائقه مشتریان بیمه ها است. اما دفاتر بیمه ای که در حال واگذاری بازار هستند از این موضوع شاکی هستند.

بررسی آماری صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد که بازار خرید و فروش بیمه‌نامه روند بهتری نسبت به سال گذشته داشته و رشد بیش از ۶ درصدی را تجربه کرده است.این مهم بیانگر آن است که درسال‌های اخیر فروش بیمه به صورت آنلاین هم در کشور جایگاه پیدا کرده و رشد استراتاپ‌های بیمه‌ای باعث ایجاد بازار آنلاین بیمه شده است، یک تغییر در روند صدور بیمه‌نامه و فروش محصولات بیمه‌ای به وجود آمده است. البته رشد فروش آنلاین و حضور استراتاپ‌های بیمه‌ای در این صنعت فضا را نسبت به قبل از نظر قیمت و کیفیت رقابتی‌تر کرده است. اما در همین فضای جذاب صدای اعتراض برخی شرکت های بیمه گر شنیده می شود که فضای رقابتی بوجود آمده و رو به رشد در صنعت بیمه را به نوعی موجب اختلال در سیکل فروش سنتی بیمه و پرداخت خسارت می دانند. در همین راستا نظر کارشناسان صنعت بیمه در رابطه با علت افزایش فروش بیمه های آنلاین بر مبنای استراتاپ ها نوین و همچنین وضعیت صنعت بیمه در سال ۱۴۰۳ جویا شدیم.

عسل اشترتی، کارشناس صنعت بیمه و فعال این حوزه در رابطه با دلیل افزایش فروش بیمه های آنلاین گفت: پاتوجه به پیشرفت فناوری در کشور و جهان، خرید آنلاین بیمه از روش‌های متداول و محبوب برای بسیاری از افراد شده است. زیرا خرید بیمه به صورت آنلاین به عنوان یک روش می‌دهد تا بدون نیاز به حضور در محل، با استفاده از اینترنت و تلفن همراه، بیمه مورد نظر خود را خریداری کنند.

وی در ادامه افزود: در گذشته، خرید بیمه معمولاً به صورت حضوری انجام می شد و نیاز به مراجعه به شرکت های بیمه و صرف زمان و هزینه داشت. با پیشرفت فناوری و اینترنت، خرید بیمه آنلاین به عنوان یک روش ساده و راحت برای خرید بیمه تبدیل شده است. در نتیجه، همین سهل الوصول بودن این انواع بیمه نامه؛ ذائقه بیمه گذاران بویژه در میان اشخاص حقیقی به سمت خرید بیمه های آنلاین تغییر کرده است.

درمعایب بیمه آنلاین
این کارشناس بیمه در پاسخ به این پرسش که بیمه های آنلاین معایبی هم دارند؛ بیان کرد: نبود تعامل حضوری، یکی از اصلی‌ترین معایب خرید آنلاین بیمه نامه ها است، چرا که در خرید حضوری، می‌توانید سوالات خود را بطور مستقیم از مشاوران بیمه پرسید و راهنمایی‌های لازم را دریافت کنید، اما در خرید آنلاین این امکان محدودتر است. همچنین در برخی از سامانه های بیمه نظیر بیمه مهندسی امکان خرید بیمه آنلاین، به دلیل گستردگی و تنوع در آن وجود ندارد. اشترتی در ادامه خاطر نشان کرد: از دیگر معایب خرید آنلاین بیمه نامه؛ دسترسی نداشتن به خدمات و پیشنهادات خاص شرکت های بیمه است. بطور مثال بعضی از شرکت‌های بیمه دارای پیشنهادات ویژه‌ای هستند که فقط به مشتریانی که به صورت حضوری مراجعه کرده‌اند؛ اعطا می‌شوند. بنابراین در خرید آنلاین، ممکن است این پیشنهادات خاص برای شما در دسترس نباشند و از برخی امکانات ویژه محروم شوید.

رشد چشمگیر آنلاین فروش
وی با اشاره به اینکه رشد بیمه های

گزارش عصر اقتصاد از نبرد سنتی ها و آنلاین ها در صنعت بیمه بازار بیمه در تسخیراستارتاپ‌ها



در سایت، روزنامه بخوانید

آنلاین در سالهای اخیر مطلوب بوده است؛ اذعان کرد: ایران همچنان در زمینه فراگیری بیمه ها آنلاین در مقایسه با استاندارد جهانی و کشورهای تراز اول در صنعت بیمه فاصله چشمگیری دارد. بنابراین لازم

است تا بسترسازی مناسبی در مورد این پدیده نوظهور در صنعت بیمه انجام شود تا رشد بیمه های آنلاین در اثر بروز نبودن و عدم توجه به نیاز های بیمه گذار به قهقرا نرود.

نامه ای با ۱۴ هزار امضا
در همین حال صاحبان نمایندگی بیمه ها که هنوز به روش سنتی فعال هستند در نامه ای که بیش از ۱۴ هزار و سیصد نفر آن را امضا کرده اند خطاب به سران سه قوه، وزیر اقتصاد ، بیمه مرکزی و دبیرکل سندیکای بیمه‌گران خود را مورد هجمه تعداد قلیلی اشخاص حقوقی دانسته و خواستار رسیدگی به این موضوع شده اند.

در این نامه با اشاره به وجود یکصد هزار نماینده آمده است: کسب و کار جامعه بزرگ نمایندگان صنعت بیمه کشور به دلیل نقض مکرر و آشکار قوانین و مقررات و آیین‌نامه‌های شورای عالی بیمه توسط تعدادی قلیل اشخاص حقوقی تحت عنوان کارگزار برخط (نظیر بیمه دات کام، ارکی، دال، آیتول، بیمه بارز و…) مورد هجمه آلاینه‌ها قرار گرفته و موجی از یاس و ناامیدی نسبت به اجرای عدالت در بین نمایندگان بیمه و سایر فعالین بیمه‌ای مقید به قانون ایجاد نموده است.

در ادامه این نامه آمده بود: معالاسف فریادهای عدالت‌خواهانه تشکل‌های صنفی و مراجعات مکرر آنان به نهاد حاکمیتی بیمه به دلایل مشکوک تاکنون به نتیجه نرسیده است؛ در این خصوص تقاضای معاونت نظارت بیمه

مرکزی با توجه به کوتاهی در انجام وظایف قانونی (منجر به عدم اجرای آیین‌نامه‌های شورای عالی بیمه) کاملاً مشهود است.

در پایان این نامه نیز این موضوع را نمونه‌ای بارز و آشکار از فساد عنوان کرده و لذا خواستار بررسی و پیگیری عاجل تظلم‌خواهی ما و ممانعت از تداوم قانون شکنی در جهت حاکمیت عدالت و ایجاد فرصت‌ها و شرایط برابر رقابتی در صنعت بیمه، شده بودند.

تخفیف هایی فراتر از انتظار؟

این دفاتر با استناد به تخفیف های خارج از تصور از سوی کارگزاران برخط مدعی بودند که این چنین تخفیف هایی برای ارائه خدمات غیر ممکن بوده و خلاف قانون است.

با این حال یک مقام بلند پایه در بیمه مرکزی در گفتگو با عصر اقتصاد گفت: کارگزار برخط با استفاده از اطلاعات موجود در شرکت‌های بیمه دارای پیشنهادات ویژه‌ای هستند و محاسبات دقیق به دلیل ریسک پایین‌تر تخفیف های بیشتری می دادند. وی در پاسخ به این سوال عصر اقتصاد که آیا تخفیف‌هایی بالا توسط بیمه های برخط منطقی و قانونی است، گفت: فناوری این امکان را فراهم می کند که نه تنها ضریب ریسک را پایین تر ببریم بلکه

تمدید طرح «پویش» بانک مسکن تا پایان بهار و مشکوک‌الوصول(به طور کلی غیرجاری) توسط مشتریان است.

بر این اساس، مشتریان دارای اقساط معوقه در سرفصل‌های مرتبط با تسهیلات مسکن روستایی، آسیب‌دیدگان حوادث غیرمترقبه، مددجویان کمیته امداد امام خمینی(ره) و سازمان بهزیستی در صورت واریز نقدی وجه التزام برای متقاضیان مشمول بخشودگی جرایم خواهند شد.

در این طرح، با هدف تسهیل در تعیین تکلیف قراردادهای میدالهی غیرجاری،

چهار دهم تا یک و نیم درصد دنیاست. اگر

چهار دهم درصد را هم منبا قرار دهیم، از آن عدد دو میلیارد دلار باید سهم ایران باشد اما میزان سرمایه استارتابی ایران یک بیستم این عدد هم نبوده. بنابراین شما وقتی می‌توانید در اکوسیستم استارتابی دنیا رشد کنید که دره مرگ را سریع طی کنید و این نیازمندان است که در یک بازه زمانی سرمایه‌گذار بازدهی مناسب را دریافت کند.

صرفه جویی در زمان
بایایی علت استقبال ازبیمه های آنلاین در کشور را سهولت در خرید دانست و توضیح داد: یکی از بزرگترین مزایای خرید آنلاین بیمه، راحتی آن است. بدون نیاز حضوری در شعبه‌ها و مراجعه به جایی مشخص شما می‌توانید، بیمه مورد نیاز خود را از طریق اینترنت خریداری کنید. این کار می‌تواند زمان و هزینه‌های مرتبط با مسیره‌ای حضوری را صرفه‌جویی کند.

مزیت بزرگ امکان سنجی
صرفه ناشی از مقیاس را به عنوان یک اصل مهم با فروش بیشتر و سود کمتر عملیاتی کنیم. این مقام بلندپایه گفت: طبق توافق که توسط نمایندگان بیمه و کارگزاران برخط صورت گرفته ، مقرر شده تا تخفیف ها با یک سقف مشخص رعایت شود و مانع از احتمال دمپینگ شود. وی افزود بود: نه می توان مانع ورود تکنولوژی به صنعت بیمه را گرفت و نه می توان در رقابت ها منافع ذینفعان را نادیده گرفت.

وی که خواست نامش فاش شود گفت: ورود فناوری به صنعت بیمه و فروش آنلاین مصداق « تخریب خلاق » است که در نهایت منجر به اضافه

رفاه برای مشتریان می شود اما در عین حال بسیاری از روش های فروش سنتی بیکار خواهند شد. وی گفت: باید نمایندگی های بیمه در سراسر کشور یا خود را آماده تغییر شغل کنند و یا با فناوری و تکنولوژی جدید خود را همسو کنند.

ورزشکاری که سهم بازار بیمه اش بیش از فروش های برخط است، هنوز سهم فروش وی با بیان این که هنوز سهم فروش بیمه آنلاین بسیار پایین است، گفت: این نوع رفتارها و نامه ها توسط برخی افراد سنتی هدایت شده اند که سهم بالایی از بازار بیمه را دارند. وی گفت: به عنوان مثال یک ورزشکار به تنهایی به اندازه بیش از تمام کارگزاران برخط بیمه سهم بازار در اختیار دارد اما حاضر به تغییر روش خود نیست. در حالی که فناوری کاهش هزینه و در نتیجه خدمات بهتر با هزینه کمتر را فراهم کرده است. این مقام مسئول در بیمه مرکزی خاطر نشان کرد: حرکت به سمت فروش های آنلاین و کسب سهم بیشتر به دلیل خدمات بهتر نسبت به خرید آنلاین بیمه بسیار است اما در عین حال باید آنها مراقب اعتماد مردم و خداتمی که ارائه می دهند، باشند.

افزایش سهم بیمه‌های آنلاین از بازار، نشانه تغییر ذائقه مشتریان است؛ اما بهبود زیرساخت‌ها و جلب اعتماد مردم برای توسعه این سبک نوین ضروری است

اعتمادسازی کلید توسعه
حسین بابایی، کارشناس حوزه بیمه نیز درباره چگونگی افزایش فروش بیمه های آنلاین در کشور گفت: برخلاف آنچه تصور می شود ضریب نفوذ آنلاین فروشی به نسبت سایر کشورها به ایران کم است. زیرا آنلاین فروشی به اعتمادسازی بالایی در میان مخاطبان دارد. افراد در بیمه تعهدی را خریداری می کنند که شاید هرگز آن اتفاق رخ ندهد. بنابراین مهم ترین گام در توسعه بیمه آنلاین جلب اعتماد است.

وی در ادامه افزود: البته در سه سال اخیر همواره فروش سالی سه برابر در صنعت بیمه آنلاین رشد داشته؛ یعنی اگر من عرض می‌کنم ۲ درصد آنلاین فروشی رشد کرده؛ شاید سه سال قبل این عدد یک‌دهم درصد هم نبوده است.

بیمه ها در حال گذار از دره مرگ
این کارشناس بیمه در مورد جایگاه ایران در فروش بیمه های آنلاین اظهار کرد: اقتصاد ایران بر مینا برابری قدرت خرید، جغرافیای موثر، جمعیت، منابع طبیعی بین

مشتریان بدهکاری که نسبت به تسویه نقدی بخش سررسید شده اقساط خود به صورت یکجا اقدام کنند؛ مشمول تقسیط ۱۲ ماهه وجه التزام قرارداد با نرخ سود صفر درصد می‌شوند.
در خصوص مطالبات ناشی از مشارکت مدنی(فروش اقساطی واحدها) در مواردی که واریز نقدی وجه التزام برای متقاضیان امکان‌پذیر نباشد، تقسیط بخشی از وجه التزام بدون اخذ سود میسر است. همچنین تسهیل در شرایط فروش shzip مراجعه کنند.

بانک ، بیمه و بورس ۵

بانک

مدیرعامل پست بانک:

نقش بانک‌ها و موسسات مالی در تحقق شعار سال ۱۴۰۴ بی بدیل است

عصراقتصاد - مدیرعامل پست بانک ایران در دیدار نوروزی سال ۱۴۰۴ با کارکنان که ۱۶ فروردین ماه در سالن اجتماعات ساختمان آموزش برگزار شد، با اشاره به با اشاره به شعار سال ۱۴۰۴ که توسط مقام معظم رهبری برای اقتصاد کشور تعیین است، گفت که نقش بانک‌ها و موسسات مالی در تحقق این شعار بی بدیل است و پست بانک باید برای تأمین مالی و ارائه خدمات بانکی سهل، آسان و کم هزینه نسبت به همه رقیبا پیش قدم باشد. به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بهزاد شیری با تاکید بر اینکه شعار مملی هم برای بانک در سال جاری انتخاب کرده ایم که برای تحقق شعار محوری سال کمک کننده خواهد بود، گفت: شعار «ظرفیت سازی در باجه‌ها با پشتیبانی شعب» در سال ۱۴۰۴ بر اساس برنامه‌های محوری بانک تعیین و پیگیری می‌شود که اولین آن راه‌اندازی ۵۰ شعبه و باجه بر اساس ظرفیت‌های بی‌بدیل اساسنامه‌ای بانک که در سال گذشته نهایی و ابلاغ شد انجام خواهد شد که می‌تواند ظرفیت سازی در بانک را توسعه دهد.

مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه در سال جاری برنامه محوری بانک متمرکز بر تسهیلات خرد تولید محور و بخش ICT ویژه توجه خواهد شد، ادامه داد: پست بانک ایران بانک توسعه و تخصصی بخش فناوری اطلاعات و ارتباطات هست و ما افتخار می‌کنیم که در سال ۱۴۰۴ در جهت توسعه بخش ICT گام‌های بلندتر و ارزشمندتری بر خواهیم داشت.

وی افزود: مشارکت فعال در تأمین مالی پروژه‌های ملی ICT به خصوص فیبر نوری، مراکز داده، سایر پروژه‌های ملی و با ایجاد صندوق‌های حمایتی برای استارت‌آپ‌ها و فین‌تک‌ها در این حوزه گام‌های عملی‌تر بر خواهیم داشت.

شیریی با اشاره به ایجاد پلتفرم جامع حمایت از کسب و کارهای دیجیتال، استقرار بانکداری باز با همکاری و همراهی فین‌تک‌ها خاطرنشان کرد: این برنامه‌ها از جمله برنامه‌های محوری و تحولی در حوزه بانکداری دیجیتال پست بانک ایران است نه تنها تسهیل‌گر بخش ICT بلکه نقش موثر در تحقق عدالت فناوریانه و توسعه ملی هوشمند بر خواهد داشت.

شیریی با تقدیر از تلاش‌های کارکنان بانک در سال گذشته و تسریم افق روشن‌تر برای مسیر سال ۱۴۰۴ گفت: سال گذشته سال تحول در وفاداری بانک به اهداف برنامه بوده است که موجب رشد بیش از ۴۲ درصدی منابع بانک شده و به کانال ۱۲۰ همتی رسید که در تاریخ پست بانک ایران بی‌نظیر بوده که موجب شد در باشگاه ۱۲۰ همت به بالاها حضور داشته باشیم.

وی افزود: دارایی‌های بانک در سال گذشته به بیش از ۱۴۶ همت افزایش پیدا کرده که رشدی بالغ بر ۴۴،۲ درصد داشته و ۴۵۰ هزار میلیارد ریال به دارایی‌های ترازنامه‌ای بانک اضافه کرده است.

مدیرعامل بانک با اشاره به اینکه در پایان سال گذشته نسبت فعالیت سرمایه به رزی ۹ درصد رسید که این نسبت در بین بانک‌های دولتی مثال زدنی است، ادامه داد: ارزش بازاری سهم از ابتدای ا تا انتهای سال بالغ بر ۱۱ هزار میلیارد تومان افزایش داشت و به رقم ۲۵ همت رسید.

شیریی با تاکید بر اینکه بانک در سال گذشته بیش از ۶۴ همت خدمات اعتباری اعم از تسهیلات، ضمانتنامه و اعتبار اسنادی به مشتریان ارائه داده است، تصریح کرد: ۵۱ همت تسهیلات جدید و نزدیک به ۱۳ همت خدمات تعهدی بانک در سال ۱۴۰۳ بوده است.

بالاترین مقام اجرایی بانک با اشاره به اینکه در حوزه تسهیلات تکلیفی به خصوص تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری به ۱۰۰٪ تعهدات تعیین شده عمل کردیم، گفت: بیش از ۲۹ هزار خانوار جدید از تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری از سید بانک بهره‌مند شدند و در کنار آن بهداشت اعتباری توسط ارکان اعتباری بانک به خوبی و با دقت مثال زدنی مورد توجه قرار گرفت که نحوی که نسبت مطالبات غیر جاری که رو به افزایش بود متوقف و حتی نسبت به سال قبل این نسبت روند کاهشی را نشان می‌دهد. وی افزود: میزان حواله‌جا آرزوی بانک در سال گذشته یک میلیارد و ۱۵۰ میلیون یورو بوده است نسبت به سال قبل ۲۳ درصد افزایش را دارد بی داشته است و همچنین خدمات آرزوی بانک از ۳۲ شعبه به ۳۹ شعبه افزایش داشت. مدیر مدیرعامل بانک با تاکید بر اینکه ۷۷ پروژه عملیاتی بانک در سال گذشته به پایان رسید، خاطر نشان کرد: در سال جدید گام دوم بانک با قوت و قدرت پیش خواهد رفت.

وی افزود: در حوزه فناوری اطلاعات خدمات غیرحضوری کیف دیجیتال، سفته الکترونیک، اضای دیجیتال در سال گذشته رونمایی شد و همچنین در کنار آن ارتقا امنیت سایبری، پیاده‌سازی سامانه‌های مرتبط کسب و کاری بانک در دستاوردهای مهم سال گذشته بوده است.

ضمانت صکوک مراهجه صنایع شیمیایی پارسیان توسط بانک کارآفرین

عصراقتصاد - بانک کارآفرین؛ ضامن صکوک مراهجه شرکت صنایع شیمیایی پارسیان (سهامی خاص) شد.

به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، با ضمانت بانک کارآفرین، ۵هزارمیلیاردریال صکوک مراهجه شرکت صنایع شیمیایی پارسیان (سهامی خاص) پذیره نویسی خواهد شد. با مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار، صکوک مراهجه صنایع شیمیایی پارسیان (سهامی خاص) به مبلغ ۵۵هزارمیلیارد ریال از طریق فرابورس ایران از روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۶؛ مدت سه روز کاری در نماد "شیمی پارسیان ۰۸" عرضه عمومی خواهد شد. این اوراق ۴۸ ماهه و با نرخ ۲۳ درصد سالانه است که اقساط آن هر سه ماه یکبار و تاریخ انتشار طریق شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار و توسعه ووجه پرداخت می‌شود. بانک کارآفرین ضامن این اوراق بوده و پذیرهنویسی و بازارگردانی آن بر عهده شرکت سرمایه لوتوس پارسیان (سهامی عام) است. ضمناً، شرکت سپرده گذاری مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه (سهامی عام) عامل فروش و تسویه وجوه عمل پرداخت این اوراق است. شایان ذکر است در سال ۱۴۰۳، اوراق مراهجه شرکت‌های پوراطب گسترایرانیا، ایران دارو، فولاد تارازچهارمحال، رهیاب پیام گستران و همچنین اوراق سلف شرکت صنایع غذایی بهروز با ضمانت بانک کارآفرین منتشر شد.

بانکصکوک

بانکصکوک

بانکصکوک

بانکصکوک

۶ شرکت ها

اخبار

دستاوردهای درخشان شرکت جهان فولاد سیرجان در سال ۱۴۰۳

شرکت جهان فولاد سیرجان طی سال ۱۴۰۳ توانست دستاوردهای درخشانی را در حوزه تولید، فروش و ….. را به ثبت برساند.

این شرکت طی سال گذشته توانست رشد ۲۲ درصدی در تولید و جهش ۴۱ درصدی در فروش را محقق کند. شرکت جهان فولاد سیرجان در سال ۱۴۰۳ توانست با رشد ۲۲ درصدی در حجم کل تولیدات، میزان تولیدات خود را به ۲،۵۹۶،۶۸۵ تن رساند.

همچنین در بخش تولید آهن اسفنجی نیز جهان فولاد سیرجان با جهشی ۴۳ درصدی و در تولید میلگرد با افزایش ۲۲ درصدی نسبت به سال قبل همراه بود.

براساس این گزارش، در حوزه فروش نیز حجم کل فروش این شرکت ۴۱ درصد جهش داشت و فروش میلگرد نیز رشدی ۲۴ درصدی را تجربه کرد.

کارخانه احیاء مستقیم شماره ۲ با ظرفیت ۱،۰۵۰،۰۰۰ تن در سال با حضور ریاست جمهور دکتر پزشکیان افتتاح شد و پروژه پیشران ملی مگامدول آهن اسفنجی با ظرفیت ۱،۷۶۰،۰۰۰ تن در روزهای پایانی سال به مرحله تولید آزمایشی رسید و با راه‌اندازی کارخانه صنایع منقول یکسمل پارس که توسط وزیر صمت دکتر اتابک افتتاح شد، شرکت جهان فولاد نقش خود را در زنجیره ارزش فولاد بیش از پیش توسعه داد.

شرکت جهان فولاد موفق شد ۹۲ رکورد کمتی و کیفی را به ثبت برساند و عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده و تأمین‌کننده میلگرد ساختمانی کشور را به خود اختصاص دهد.

جهان فولاد سیرجان در جهت پشتیبانی از طرح‌های فعلی و آتی شرکت اقدام به سرمایه‌گذاری و اجرای زیرساخت‌های انرژی (آب، برق و گاز) با اعتباری بالغ بر ۷ همت نمود تا شرایط تأمین پایدار انرژی برق و گاز موردنیاز فعالیت‌های شرکت فراهم شود.

همچنین نشان ملی واحد نمونه صنعتی توسط ریاست جمهور شهید آیت‌الله رئیسی به شرکت جهان فولاد سیرجان اعطا شد و این شرکت با عنوان واحد نمونه ملی معرفی شد. قابل ذکر است که پزشکیان، ریاست محترم جمهور، با اهدای لوح تقدیر به مدیرعامل این شرکت، از دستاوردهای آن تقدیر به عمل آورد.

جهان فولاد سیرجان توانست در دومین سال حضور خود در جایزه ملی تعالی سازمانی، تقدیرنامه ۳ ستاره ر دریافت کند و در زمینه بهینه‌سازی مصرف انرژی، موفق به کسب دو ستاره و بهره‌وری انرژی شد. از دیگر رویدادهای مهم این شرکت در سال ۱۴۰۳، تشییع و تدفین پیکر مظهر شهید گننام و افتتاح مسجدالنبی در کارخانه میلگرد بردسیر بود که نقش مهمی در گسترش فضای معنوی و فرهنگی این مجموعه ایفا می‌کنند.

شرکت جهان فولاد سیرجان با تمرکز بر جهش تولید و نگاه بلندمدت به توسعه و سرمایه‌گذاری در صنعت فولاد کشور، به یکی از بازیگران اصلی بازار فولاد تبدیل شده است و مسیر خود را برای دستاوردهای درخشان‌تر در سال آینده هموار کرده است.

کامیابی فولاد خراسان در فروش، نتیجهی کارآمدی استراتژی‌های جدید شرکت

مدیر فروش داخلی شرکت با بیان این که ۲۷ درصد از میلگرد معامله شده‌ی بورس کالای ایران در سال ۱۴۰۳ متعلق به فولاد خراسان بوده، گفت: با وجود کاهش تقاضای موثر در بازار، شاهد کامیابی فولاد خراسان در فروش محصولات خود بودیم، که این موضوع ناشی از اتخاذ استراتژی‌های صحیح و تکنیک‌های متنوع از سوی فولاد خراسان در بازاریابی و فروش محصولات است.

حسن جهانگیری با بیان این که موفقیت‌شرکت در فروش و دستیابی به اهداف عالی خود مرهون حمایت های مدیریت عالی سازمان و نیز زحمات همکاران پرتلاش حوزه بازاریابی و فروش است، افزود: همچنین عملکرد خوب بخش بازرگبری و حمل و نقل، همکاری ارزشمند واحد IT در سامانه CRM و تمام همکاران در نواحی مختلف و پشتیبانی، تولیدی و ستادی مجتمع این موفقیت را رقم زده و اینجانب به نوبه خود سپاسگزار همه همکاران می‌باشم.

وی افزود: عدم توازن عرضه و تقاضا در سال‌های اخیر در کشورمان از یک سو و نحوه قیمت‌گذاری، الزام تولیدکنندگان فولاد به عرضه محصولات خود به قیمت‌های پایه اعلام شده از طریق بورس کالا و کاهش تقاضای موثر (کاهش مصرف کننده نهایی) در انتهای زنجیره تولید خصوصا میلگرد و تیرآهن و… در سوی دیگر، باعث شده که قیمت کالای مذکور علی‌رغم افزایش نه‌ای تمام شده به دلیل ناترازی‌های انرژی و… هم سطح با رشد قیمت دلار ن‌گردد. جهانگیری افزود: با این وجود فولاد خراسان توانست با بکارگیری استراتژی‌ها، تکنیک‌های نوین و متنوع فروش، سهم قابل توجهی از تقاضای بازار داخلی و حتی بازار صادراتی را با وجود رقبای سرسخت صادر کننده، به سمت محصولات خود جذب نماید، به طوری که از مجموع ۸.۸ میلیون تن میلگرد ۸۳ عرضه شده توسط فولادسازان کشور طی سال ۱۴۰۳ در بورس کالا مقدار ۲.۰۷ میلیون تن معامله شد و از این مقدار میلگرد معامله شده ۵۶۴هزار تن یا به عبارتی بیش از ۲۷ درصد معاملات میلگرد مزبور در بورس کالا متعلق به فولاد خراسان بوده است.

مدیر فروش داخلی شرکت افزود: همچنین از مجموع حدودا ۶ میلیون تن شمش ۳SP ، ASP و ST۶۰معامله شده در بورس کالا حدودا ۲۸۰ هزار تن سهم فولاد خراسان است که باتوجه به محدودیت‌های انرژی و کاهش تولید شمش عدد قابل ملاحظه‌ای می‌باشد.

جهانگیری ضمن آرزوی قبولی طاعات و عبادات خانواده بزرگ فولاد خراسان، فرارسیدن سال نو را به هم‌میهنان گرمای و تمام همکارن عزیز در مجموعه بزرگ فولاد خراسان تبریک گفت. گفتنی است، فولاد پس از نفت خام دومین ماده پرمصرف در کشورهای مختلف جهان بوده و کاربردهای بی‌شمار آن در صنایع مختلف باعث شده تا تولید فولاد در سطح جهان رو به افزایش گذاشته و به حدود ۲ میلیارد تن در آغاز سده جدید میلادی در جهان برسد؛ در این میان، کشورمان ایران با تولید سالانه ۳۱ میلیون تن فولاد در جایگاه دهم تولید فولاد در جهان قرار دارد.

در گفت وگوی اختصاصی با عصر اقتصاد مطرح شد:

حفاری ۱۳۰ هزار متری؛ رکورد جدید در اکتشافات معدنی ایران



در شرایط روزنامه بخوابید.

نشان‌دهنده عملکرد موفق ما در حوزه اکتشاف است و امیدواریم در ادامه سال بتوانیم عملیات اجرایی را در این پروانه‌ها با سرعت تمام به انجام برسانیم.

ادیب ادامه داد: در حوزه گواهی کشف، هدف‌گذاری ما برای امسال، دریافت هفت گواهی بود که تاکنون پنج گواهی در شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، از حدود ۱۲ سال پیش، با بهره‌گیری از مطالعات مشاوران داخلی و بین‌المللی، اقدام به بررسی بازارهای جهانی و داخلی کرد تا بتواند راهبردهای اکتشافی خود را با دقت بیشتری تدوین کند. این مطالعات به ما نشان داد که برای افزایش بهره‌وری و دستیابی به حداکثر ظرفیت‌های معدنی کشور، لازم است اولویت‌های اکتشاف مشخص و روی حوزه‌های کلیدی تمرکز شود. ادیب افزود: نتایج این بررسی‌ها منجر به تدوین خطمشی جدیدی شد که براساس آن، تمرکز اصلی ما بر اکتشاف مواد معدنی فلزی، به‌ویژه مس، طلا و آهن قرار گرفت. این سه عنصر، به دلیل اهمیت بالایی که در صنایع داخلی و بازارهای صادراتی دارند، در اولویت راهبردی ما قرار دارند.

ادیب افزود: برای اجرای این میزان حفاری، بودجه‌ای در حدود یک همت در نظر گرفته شده بود. با وجود افزایش نرخ ارز، خوشبختانه به دلیل انعقاد قراردادهای مربوطه در نیمه نخست سال، افزایش هزینه چندانی نداشتیم و توانستیم پروژه‌های خود را در چارچوب بودجه برنامه‌ریزی‌شده اجرا کنیم. **چالش‌های زیرساختی و مشکلات اکتشاف**

مدیریت توفقات و رکورد بیشترین ساعت تولید بالغ بر ۸ هزار و ۳۰۴ ساعت از ابتدای بهره‌برداری را به ثبت رساند. تولید بیش از یک میلیون تن آهن اسفنجی داغ و انتقال آن به کارخانهٔ احیاء مستقیم مگامدول «چادرملو» در سال ۱۴۰۳ بود که در سایه همکاری و عزم مدیران پرتلاش و تمامی کارکنان فولادسازی «چادرملو» نیز، ضمن تولید ۱۰،۰۲۸،۷۳۵ تن فولاد در گریدهای مختلف با وجود ۵۳ ساعت (معادل ۲۲ روز) محدودیت انرژی، موفق به فروش ۸۸۹،۹۶۷ تن شمش فولاد به ۶۹ شرکت

در شرایط دشوار اقتصادی است.

تلاش برای حل مشکلات ناترازی انرژی

مشکلات حقوق دولتی و نوسانات ارزی
همچنین ادیب یکی از مسائل مهم در حوزه معدن، موضوع حقوق دولتی دانست و افزود: انتظار ما این است که با تعامل بیشتر میان دولت و بخش خصوصی، فشار اقتصادی بر تولیدکنندگان کاهش یابد.

وی افزود: نوسانات ارزی نیز یکی از مهم‌ترین مشکلاتی بود که تولیدکنندگان معدنی در تحت تأثیر قرار داد اما امیدواریم

که با ایجاد ثبات در این حوزه، شرایط برای‌فعالیت‌های معدنی بهبود یابد.

تشکیل اطلاعات و داده های اکتشافی تولید شده و توجه به هوش مصنوعی
مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کردستان با اشاره به طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار خاطرنشان کرد: پیشرفت اجرای این طرح نیز در نیمه نخست اسفند به پیش از ۵۰ درصد رسید و در آن، فعالیت های مهمی شامل اجرای سازه های صنعتی، تأسیسات، ریفرمر، انبارهای صنعتی، تعمیرگاه مرکزی، مخازن ذخیره مواد اولیه و محصول و مخازن ذخیره گاز احداث شده یا در حال تکمیل است که می‌تواند هزینه‌ها را کاهش داده و سرعت حفاری را در ۱۰ استان کشور برشمرد و گفت: فعالیت عمده ما در ۱۰ استان کشور از جمله سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی، یزد، اصفهان، زنجان و کرمان متمرکز شده است. این استان‌ها دارای ظرفیت‌های بالایی در حوزه معدان هستند و ما امیدواریم که با توسعه فعالیت‌های معدنی در این مناطق، به رشد اقتصادی و اشتغال‌زایی آن‌ها کمک کنیم.

ادیب افزود: با این حال، بیش از ۸۰ درصد هزینه‌های اکتشاف مربوط به حفاری است و این بخش به‌شدت وابسته به واردات تجهیزات از کشورهای خارجی است. تحریم‌های اقتصادی باعث شده که تأمین تجهیزات موردنیاز با مشکلات مواجه شود و امیدواریم که با توسعه تولید داخلی، این چالش برطرف شود.

وی اظهارکرد: در حوزه بهره‌برداری، سال ۱۴۰۳ یکی از موفق‌ترین سال‌های ما بود. با وجود چالش‌هایی مانند ناترازی انرژی، خوشبختانه توانستیم تولیدات خود را مطابق با برنامه پیش ببریم.

اهداف طلایی محقق شد
ادیب تصریح کرد: در حوزه تولید طلا، توانستیم ۲۸۰ کیلوگرم ششمس طلا را از معدن مونه استخراج کنیم. همچنین، تولید سنگ‌آهن که ۴۸ میلیون تن هدف‌گذاری شده بود، به ۵۰ میلیون تن رسید که این موفقیت، نتیجه تلاش مستمر همکاران ما

کارنامه درخشان چادرملو با وجود محدودیت انرژی؛ عبور از برنامه‌ها و ثبت چند رکورد

اساس گزارش عملکرد این واحد، میزان استخراج سنگ آهن از پیت شمالی چادرملو به ۷،۵۶۵،۸۳۵ تن رسید که ۱۰۸ درصد از برنامه پیش‌بینی‌شده را پوشش داد. همچنین در محدوده دره زریگان، استخراج سنگ آهن شش ماه زودتر از موعد انجام شد و به ۸۶،۹۷۳متر مکعب رسید.در حوزه اکتشافات معدنی، عملیات حفاری و مطالعات زمین‌شناسی به‌طور گسترده انجام شد. از جمله اقدامات مهم در این بخش، تکمیل عملیات اکتشاف و بهره برداری در آتومالی ۱۰ در دهه فجر۱۴۰۳ بود که با حفاری بیش از ۲۲ هزار متر گمانه اکتشافی در بخش‌های جنوبی و شمالی و شرقی این آتومالی بوده است. بنا بر این گزارش، در بخش جنوبی آتومالی ۱۰ عملیات استخراج سنگ آهن با‌ظله‌برداری با پیشرفت قابل‌توجهی همراه بوده است. از ۹۰۰ هزار متر مکعب سنگ آهن هدف‌گذاری‌شده برای سال، در سال اول بهره‌برداری ۲۰۰ هزار متر مکعب به ۴ کشور خارجی شد.افزون بر این، فولادسازی جهت ایفای نقش موثر در اقتصاد ملی، موفق به فروش شمش به ۱۴۶ شرکت داخلی از ابتدای بهره‌برداری به دلیل کیفیت بالا و تنوع گرید شمش‌های تولیدی شد.

افزایش استخراج و توسعه اکتشافات در معدن چادرملو
از سوی دیگر مجتمع معدنی چادرملو در سال ۱۴۰۳ موفق شد برنامه‌های استخراج و اکتشاف خود را فراتر از اهداف تعیین‌شده اجرا کند. بر



مدیریت توفقات و رکورد بیشترین ساعت تولید بالغ بر ۸ هزار و ۳۰۴ ساعت از ابتدای بهره‌برداری را به ثبت رساند. تولید بیش از یک میلیون تن آهن اسفنجی داغ و انتقال آن به کارخانهٔ احیاء مستقیم مگامدول «چادرملو» در سال ۱۴۰۳ بود که در سایه همکاری و عزم مدیران پرتلاش و تمامی کارکنان فولادسازی «چادرملو» نیز، ضمن تولید ۱۰،۰۲۸،۷۳۵ تن فولاد در گریدهای مختلف با وجود ۵۳ ساعت (معادل ۲۲ روز) محدودیت انرژی، موفق به فروش ۸۸۹،۹۶۷ تن شمش فولاد به ۶۹ شرکت

عصر اقتصاد

یکشنبه ۱۷ فروردین ۱۴۰۴ . سال بیستم، شمارة ۵۶۰۲.

اخبار

تداوم رکوردشکنی‌های فولاد هرمزگان؛ رکوردهای جدید در فولادسازی ثبت شد

واحد فولادسازی و ریخته‌گری مداوم شرکت فولاد هرمزگان موفق شد در ۱۵ فروردین ماه رکورد ۵۶ ذوب تخلیه شده را در کوره‌های ذوب به ثبت برساند.

به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، هم‌زمان با آغاز سال جدید و کاهش محدودیت‌های انرژی، فولاد هرمزگان موفق به ثبت رکوردهای جدید ذوب تخلیه شده در کوره‌های ۱ و ۲ و مجموع کوره‌ها در ۱۵ فروردین ماه شد که رکوردهای ثبت شده به شرح زیر هستند:

– رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۱ به تعداد ۲۸ ذوب، رکورد قبلی ۲۷ ذوب در تاریخ ۱۵ مهر ماه ۱۴۰۱ – رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره شماره ۲ به تعداد ۲۸ ذوب، رکورد قبلی ۲۷ ذوب در تاریخ ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۰ – رکورد روزانه ذوب تخلیه شده از کوره‌ها به تعداد ۵۶ ذوب، رکورد قبلی ۵۳ ذوب در تاریخ ۲۷ آذر ماه ۱۴۰۰ گفتنی است، ثبت این رکوردها حاکی از عزم راسخ فولاد هرمزگان برای دستیابی به ظرفیت تولید است.

آغاز عملیات اجرایی احداث سالن فولادسازی قروه

مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کردستان اعلام کرد: عملیات اجرایی احداث «سالن فولادسازی» و بخشی از «تصفیه خانه آب» طرح فولادسازی قروه آغاز شد.

به گزارش روابط عمومی ایمیدرو، کریم رستمی زاده بیان این مطلب گفت: با فعال شدن بخش مهندسی قرارداد احداث طرح فولادسازی قروه با تکنولوگ و پیگیری های چندماهه و نیز تشکیل جلسات تخصصی میان بخش‌های اصلی طرح، نقشه‌های فنی مربوطه تهیه، تایید و براساس آن، عملیات احداث سالن ذوب این کارخانه آغاز شد.

وی افزود: پس از فراهم شدن شرایط، احداث سالن فولادسازی در جلسه معاونان وزیر صمت، سهامداران و نیز نماینده شهرستان قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی آغاز شد.

مدیرعامل شرکت صنایع فولاد کردستان با اشاره به طرح احداث کارخانه آهن اسفنجی بیجار خاطرنشان کرد: پیشرفت اجرای این طرح نیز در نیمه نخست اسفند به بیش از ۵۰ درصد رسید و در آن، فعالیت های مهمی شامل اجرای سازه های صنعتی، تأسیسات، ریفرمر، انبارهای صنعتی، تعمیرگاه مرکزی، مخازن ذخیره مواد اولیه و محصول و مخازن ذخیره گاز احداث شده یا در حال تکمیل است.

وی ادامه داد: تأمین تجهیزات اصلی طرح نظیر فن های اصلی و دودکش، فن های فرعی، کولینگ تاور، کلاری فایر، کالی ها، تراسل های قدرت و تابلوهای صنعتی و نیز سازه کوره و غیره تأمین و در سایت مستقر شده است.

بنا به این گزارش، شرکت صنایع فولاد کردستان مجری ۲ طرح پیشران ملی بوده و قرار است با ساخت یک واحد مگامدول آهن اسفنجی با ظرفیت تولید سالانه ۱/۶ میلیون تن در شهرستان بیجار و یک واحد کارخانه فولادسازی و نورد پیوسته ورق گرم فولادی با ظرفیت تولید سالانه یک کیلو تن، زنجیره ارزش فولاد را در استان کردستان کامل کنند.

مهلث ثبت‌نام جشنواره پیشگامان اینوتکس ۲۰۲۵ اعلام شد

رونمایی از محصولات فناوریانه برتر

کشور در اینوتکس ۲۰۲۵؛ آخرین

فرصت ثبت‌نام ۲۵ فروردین

مدیرکل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی پارک فناوری پردیس ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ را آخرین مهلت ثبت‌نام در جشنواره پیشگامان اینوتکس ۲۰۲۵ اعلام کرد و گفت: این جشنواره شامل رونمایی از محصولات دارای فناوری بالا با حضور مقامات عالی‌رتبه کشوری ازجمله وزرا و معاونین رئیس‌جمهور، صاحبان صنایع و مشتریان محصولات است. به گزارش روابطعمومی منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، احمد عسگری، مدیرکل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی پارک فناوری پردیس با اشاره به برگزاری دومین دوره جشنواره پیشگامان در نمایشگاه اینوتکس افزود: معرفی محصولات دارای فناوری بالا و رونمایی از دستاوردهای نوین فناوریانه، حمایت از تجاری‌سازی محصولات دانش‌بنیان، تسریع فرآیند ورود محصولات فناوریانه به بازار و کاهش فاصله بین ایده و تجاری‌سازی از اهداف این جشنواره است.

وی ۲۵ فروردین ۱۴۰۴ را آخرین مهلت ثبت‌نام در این جشنواره برشمرد و گفت: متقاضیان می‌توانند جهت آشنایی با شرایط حضور در جشنواره در حضور در فرآیند ارزیابی انتخاب محصولات برتر فناوریانه کشور، از طریق وبگاه و IPF.inotex. ۱PF نسبت به ثبت‌نام و تکمیل فرآیند اقدام کنند.

عسگری ادامه داد: امسال نیز همچون سال گذشته بهترین بخش نمایشگاه به پیشگامان تخصصی‌یافته و تمامی هزینه‌های فضا و غرفه‌سازی برای شرکت‌های حاضر در پاولین از طرف پارک فناوری پردیس تقبل شده و حضور شرکت‌های برگزیده نهایی در نمایشگاه کاملاً رایگان است. عسگری در خصوص اولین دوره جشنواره پیشگامان گفت: در اینوتکس ۲۰۲۴ بیش از ۲۳۰۰ محصول از شرکت‌های دانش‌بنیان و فن‌آور از ۱۹ استان کشور و بیش از ۳۰ پارک علم‌وفناوری و ستادهای توسعه‌ای و اقتصادی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ثبت‌نام کردند که پس از ارزیابی‌های صورت‌گرفته، ۲۵ محصول در نمایشگاه رونمایی شدند. مدیرکل سرمایه‌گذاری و بومی‌سازی پارک فناوری پردیس افزود: در اینوتکس ۲۰۲۴، شرکت‌های حوزه تجهیزات، شیمی، الکترونیک و نرم‌افزار به ترتیب بیشترین سهم را از شرکت‌های حاضر در مرحله نهایی پاولین به خود اختصاص دادند.

چهاردهمین دوره از نمایشگاه بین‌المللی نوآوری و فناوری، «اینوتکس ۲۰۲۵»، از ۹ لغات ۱۲ اردیبهشت در منطقه بین‌المللی نوآوری ایران، پارک فناوری پردیس برگزار می‌شود.

نفت و گاز

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران خبر داد آغاز عملیات اکتشاف نفت و گاز در خلیج فارس بعد از ۵ سال

عصراقتصاد - مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با اعلام اینکه از سال ۹۸ عملیات اکتشاف در دریا به‌دلیل محدودیت‌های دکل متوقف شده بود، گفت که امیدواریم از سال ۱۴۰۴ عملیات اکتشاف دریایی ایران در نواحی مرزی مشترک با کشورهای همسایه آغاز شود.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت ملی نفت ایران، سید محی‌الدین جعفری با بیان اینکه در مدت ۶ ماهه و نیمه دوم سال ۱۴۰۳ همکاران مدیریت اکتشاف تلاش خود را در دو مقطع مهم مطالعاتی و عملیاتی متمرکز کرده‌اند، بیان کرد: آنچه ما در این مدت و به‌خصوص در دولت چهاردهم در حال برنامه‌ریزی هستیم این است که با نگاهی به ۳۰ سال گذشته، ارزیابی دقیقی از آنچه در خصوص اکتشاف اتفاق افتاده است، داشته باشیم.

وی با بیان اینکه یکی از مهم‌ترین اهداف ما در دولت چهاردهم این است که با حمایت وزارت نفت، سرعت کشف دکل متوقف حفاری با افزایش تعداد دکل‌ها و در عملیات ژئوفزیک با استفاده از تجهیزات نوین بالا ببریم، افزود: اگر در این دو مورد موفق شویم، می‌توانیم سرعت کشف را به دو برابر افزایش دهیم.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اینکه از سال ۹۸ عملیات اکتشاف دریا در ایران به‌دلیل محدودیت‌های دکل متوقف شده بود، تصریح کرد: با حمایت وزارت نفت و شرکت ملی نفت ایران و با همکاری شرکت فلات قاره ایران در دولت چهاردهم، توانستیم مناقصه‌ای برگزار و یک پیمانکار با دکل دریایی را انتخاب کنیم.

جعفری افزود: با برگزاری این مناقصه، برای نخستین بار پس از پنج سال، موفق شدیم یک قرارداد با دکل دریایی در حوزه اکتشاف امضا کنیم و امیدواریم از سال ۱۴۰۴ عملیات کشف دریایی ایران در نواحی مرزی مشترک با کشورهای همسایه آغاز شود.

ایفای نقش کلیدی فجر انرژی خلیج فارس در تامین انرژی استان خوزستان

عصراقتصاد - سید محمدرضا موالی‌زاده استاندار استان خوزستان، به همراه جمعی از مدیران کل این استان در بازدید از این مجموعه صنعتی، ضمن آشنایی با دستاوردها و فعالیت‌های شرکت، به بررسی چالش‌های مرتبط روش محاسبه گاز سوخت معادل برق ارسالی به شبکه سراسری در فصول گرم سال پرداختند. این بازدید که در راستای توسعه زیرساخت‌های انرژی و حل مشکلات موجود انجام شد، با گفت‌وگو و تبادل نظر با مسئولان شرکت همراه بود.

به گزارش روابط عمومی شرکت فجر انرژی خلیج فارس، در جریان این بازدید، علی زال خانی مدیرعامل شرکت فجر انرژی خلیج فارس گزارشی جامع از عملکرد این شرکت به استاندار و هیئت همراه ارائه داد. وی گفت: شرکت فجر انرژی خلیج فارس به عنوان پیشران صنایع پتروشیمی تولیدی منطقه، مسئولیت تولید و تأمین برق، بخار، هوای صنعتی، آب صنعتی و تصفیه پساب‌های صنعتی شرکت پتروشیمی های منطقه را برعهده دارد.

همچنین این شرکت در راستای مسئولیت اجتماعی و در فصول گرم سال با تزریق ۵۰۰ مگاوات ساعت برق به شبکه سراسری، نقش مهمی در پایداری شبکه برق منطقه و رفع نیاز های مردم ایفا می‌کند بطوریکه مقدار برق تزریقی این شرکت در فصل گرم سال به شبکه سراسری بالغ بر یک میلیارد و چهارصد میلیون کیلو وات ساعت بوده که معادل برق مورد نیاز برای ۱۲۵ هزار خانوار (معادل ۶۰۰ هزار نفر) در استان خوزستان است.

یکی از محورهای اصلی این بازدید، بررسی و تأمین سرویس های حیاتی (ویوتیلیتی) مورد نیاز فوم منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی در دوره ساخت بود. مصاف بر اینکه اجرای پروژه شیرین سازی آب دریا به‌عنوان یکی از اولویت‌های اصلی که نقش بسزایی در رفع کمبود آب صنعتی و شرب مردم منطقه دارد مورد تأکید استاندار خوزستان قرار گرفت و گفت : دولت و نهادهای استانی از چنین طرح‌هایی حمایت خواهند کرد.

نیرو

تفاهمنامه احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۳۰ مگاوات با سرمایه‌گذار امضا شد

عصراقتصاد - تفاهمنامه سرمایه گذاری احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۳۰ مگاوات با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در مورخ یازدهم اسفند ماه امضا شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران، پیرو تفاهم نامه همکاری در خصوص توسعه انرژی های تجدید پذیر میان سازمان ساتبا و شرکت توسعه منابع آب و نیروی ایران و تلاشهای مستمر همکارن متخصص شرکت، در مورخ یازدهم اسفند ماه سال جاری تفاهم نامه سرمایه گذاری احداث نیروگاه خورشیدی به ظرفیت ۳۰ مگاوات در ساختگاه‌های شرکت با سرمایه‌گذار بخش خصوصی امضا شد.

در ادامه طبق برنامه ریزی انجام شده اسناد ارزیابی کیفی انتخاب سرمایه‌گذار در این تهیه بوده و پس از تصویب ارکان مرتبط در داخل شرکت ، انتخاب سرمایه‌گذاران از طریق مزایده با مناقصه انجام خواهد شد.

کاربرد انرژی‌های تجدیدپذیر در صنعت آلومینیوم
عصراقتصاد- آژانس بین المللی انرژی‌های تجدیدپذیر (IRENA) با توجه به مصرف بسیار بالای برق حاصله از انرژی فسیلی در صنعت آلومینیوم که منجر به انتشار نزدیک به ۱.۱ گیگاتن کربن در سال شده است، گزارشی را در خصوص کاربرد تجدیدپذیرها در صنعت آلومینیوم منتشر کرد. به گزارش وزارت نیرو، در این گزارش برای فعالان صنعت آلومینیوم و سیاستگذاران مربوطه چگونگی به حداقل رساندن انتشار گازهای گلخانه‌ای از طریق یکپارچه‌سازی سازی سهم بالایی از نیروگاه‌های انرژی تجدیدپذیر در فرایندهای تولید آلومینیوم نظیر کوره‌های ذوب همچنین سایر اقدامات کاهش انتشار کربن مانند استفاده از آندهای خنثی، راهکارهای بازیافت مواد و افزایش بهره‌وری انرژی به تفصیل تشریح شده است.

پتروشیمی‌ها پیشگام حل بحران برق صنایع شدند



دراستان خوزستان

به گزارش عصراقتصاد، بر اساس اعلام محمد بهرامی، نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس، نیروگاه‌های کشور در حال حاضر تنها با ۳۵ درصد ظرفیت اسمی خود کار می‌کنند. وی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: کاهش مصرف مازوت از ۴۵ به ۲۰ میلیون لیتر اگرچه اقدام مثبتی بود، اما مشکلات ساختاری نیروگاه‌ها را حل نکرده است.

همچنین سید موسی موسوی، عضو کمیسیون انرژی مجلس، با هشدار درباره وضعیت صنایع بزرگ گفت: صنایع فولاد، آلومینیوم و سیمان به‌شدت تحت تأثیر قطعی برق قرار دارند. بدون حمایت فوری، شاهد

برنامه وزارت نیرو برای رفع ناترازی برق در اوج بار ۱۴۰۴

عصراقتصاد - وزارت نیرو به‌منظور مقابله با ناترازی برق در فصل گرم سال ۱۴۰۴، مجموعه‌ای از اقدامات راهبردی را در سه محور اصلی شامل افزایش ظرفیت تولید برق حرارتی، توسعه برق تجدیدپذیر و مدیریت و بهینه‌سازی مصرف برق تدوین و عملیاتی کرده است.

به گزارش وزارت نیرو، ناترازی برق در کشور عمدتاً به دلیل نفل محسوس بین مصرف و تولید در دوره اوج بار تابستان رخ می‌دهد و در تابستان سال گذشته، مصرف برق به حدود ۷۷ هزار مگاوات رسید، در حالی که ظرفیت تولید هم‌زمان تنها ۶۴ هزار مگاوات بود، شکاف قابل توجهی که برای مرتفع کردن آن از سویی باید به افزایش تولید برق اهتمام داشت و از سوی دیگر به حذف مصارف غیرضرور و مازاد برق توجه کرد.

در حوزه تولید، وزارت نیرو برنامه دارد طی دوره چهار ساله دولت چهاردهم، ۱۴ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی بیفزاید. از این میزان، ۳۵۰۰ مگاوات ظرفیت نامی قرار است تا تابستان سال جاری به شبکه اضافه شود. این افزایش ظرفیت از طریق احداث نیروگاه‌های جدید، ارتقای توان واحدهای موجود و رفع محدودیت‌های فنی دنبال می‌شود.

در حوزه برق تجدیدپذیر از ۱۲۰۰ مگاوات به ۱۶۰۰ مگاوات رسیده که رشدی بی‌سابقه در مقایسه با سال‌های گذشته است.

در بخش مدیریت مصرف وزارت نیرو با طراحی بسته‌ای جامع شامل ۳۶ اقدام عملیاتی در ۶ سرفصل، قصد دارد تا پایان دولت چهاردهم، تقاضای برق را ۲۰ هزار مگاوات و در تابستان پیش‌بینی ۱۰ هزار مگاوات کاهش دهد.

اقدامات که با مشورت متخصصان و نخگان صنعت برق طراحی شده‌اند، از ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ اجرایی خواهند شد و در ماه‌های تیر و مرداد به اوج خود می‌رسند. این سرفصل‌ها شامل اقداماتی در حوزه مدیریت مصرف، تولید در محل مصرف، مدیریت و پایش، آموزش و اطلاع‌رسانی، هوشمندسازی و بهینه‌سازی تجهیزات است.

هدف آن است که در فصل تابستان سال جاری مجموعاً ۱۴ هزار ۸۰۰ مگاوات از بار شبکه برق مدیریت شود. همچنین وزارت نیرو، با تمرکز بر اصلاح الگوی مصرف خانگی، مشوق‌هایی را برای کم‌مصرف‌ها در نظر گرفته و تعرفه‌های پلکانی را برای پرمصرف‌ها اعمال خواهد کرد. نصب پنل‌های خورشیدی در منازل پرمصرف نیز از دیگر راهکارهای پیشنهادی برای کاهش فشار بر شبکه سراسری است.

اگرچه مجموعه اقدامات ذکر شده می‌تواند سهم قابل‌توجهی از ناترازی را جبران کند، اما با توجه به برآورد ۲۵ هزار مگاوات ناترازی در تابستان، مشارکت فعال مردم، به‌ویژه مشترکان خانگی، در رعایت الگوی مصرف، نقشی تعیین‌کننده در حفظ پایداری شبکه و جلوگیری از خاموشی‌ها ایفا خواهد کرد.

اصلاح قیمت‌ها، باید شتاب بیشتری در اجرای این طرح ایجاد شود.

با این حال، آمارها نشان می‌دهد تنها ۱۸ نیروگاه صنعتی در کشور در حال احداث هستند که عمدتاً متعلق به شرکت‌های بزرگی مانند فولاد مبارکه و فولاد خوزستان است.

خسارت سرسام‌آور قطعی برق به اقتصاد ملی

بررسی‌های کمیسیون صنعت اتاق ایران نشان می‌دهد قطعی برق روزانه ۱۷ هزار و ۹۷۳ میلیارد تومان به اقتصاد کشور خسارت وارد می‌کند. سهم بخش صنعت از این خسارت ۹ هزار و ۲۱۸ میلیارد تومان برآورد شده است. محمد کلاهی صمدی، رئیس این کمیسیون، در تشریح جزئیات گفت: صنعت فولاد با روزانه ۹۰۰ میلیارد تومان خسارت، بیشترین آسیب را می‌بیند. پس از آن صنایع شیمیایی و معدنی قرار دارند.وی هشدار داد: اگر فکری به حال این بحران نشود، سال آینده با شرایط بسیار بدتری مواجه خواهیم شد.

علی‌اصغر آهنی‌ها، نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار نیز از وضعیت بحرانی شهرک‌های صنعتی خبر داد و گفت: هم‌اکنون تنها ۵۰ درصد ظرفیت شهرک‌های صنعتی فعال است. قطع برق برابر است با بیکاری هزاران کارگر. وی به نقض ماده ۲۵ قانون بهبود محیط کسب‌وکار اشاره کرد که طبق آن صنایع نباید در اولویت قطع برق قرار گیرند. به این ترتیب، بدون اقدام فوری عادل نجف‌زاده، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، در این باره توضیح داد: متأسفانه به دلیل قیمت‌های پایین برق شوهد. هماهنگی بین قوای سه‌گانه و بخش خصوصی باید نگاه تاز این بحران است.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی: تمام طرح های پتروشیمی تا پایان شهریور تعیین تکلیف می شوند

معاون وزیر نفت و مدیر عامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت که تمام طرح های پتروشیمی که تا پایان ۱۴۰۳ به بهره برداری نرسیده اند باید مورد بازنگری قرار بگیرند و قانونگذار تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۴ فرصت داده است که این طرح ها تعیین تکلیف شوند.

به گزارش نینیا، حسن عباس زاده معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: طرح های توسعه ای صنعت پتروشیمی در سال های آتی به تدریج وارد مدار تولید می شوند و برای طرح های نیمه تمام، تامین مالی و جذب سرمایه باید مورد توجه جدی قرار بگیرد.

وی افزود: برخی از طرح ها که سرمایه‌گذاری در آنها انجام شده و پیشرفت فیزیکی بالایی هم داشته‌اند، باید تکمیل شوند و امکان توقف آنها وجود ندارد. به عنوان نمونه واحد متانولی آپادانای خلیج فارس در حال حاضر ۱۰۰ درصد پیشرفت داشته و به اتمام رسیده است. برای این واحد تقریباً یک چیزی حدود ۳۰۰ میلیون دلار هزینه شده است، یا مثلاً واحد متانول سیراف که از برنامه پنجم به جا مانده و اکنون تقریباً ۴۰ درصد پیشرفت دارد. ولی بقیه طرح‌هایی که پیشرفت آنها زیر ۱۰ درصد است و یا تمام طرح های پتروشیمی که تا پایان ۱۴۰۳ به بهره‌برداری نرسیدند باید مورد بازنگری قرار بگیرند.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان این که قانونگذار تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۴ به ما فرصت داده که این طرح‌ها را تعیین تکلیف کنیم؛ گفت: این طرح‌ها به سه گروه سبز، قرمز و زرد تقسیم شده‌اند و طرح های سبز طرح‌هایی هستند که پیشرفت قابل توجهی داشته و از همین رو باید آنها را مورد حمایت قرار دهیم تا به بهره‌برداری برسند. طرح‌های قرمز به بخشی اطلاق میشود که به شکل صوری و به قصد استفاده از منابع کشور مانند زمین و تفته‌ها، مجوزی اخذ کرده اند و اهمتami برای سرمایه‌گذاری روی آنها وجود ندارد. حالا اینها درای چه نوع خوراک گاز یا مایع باشند، به عنوان طرح قرمز برچسب‌گذاری شده اند.

وی ادامه داد: این طرح‌ها را به صورت مستمر و با حضور سرمایه‌گذاران آنها در کمیته بازنگری مورد بررسی قرار می‌دهیم و تقریباً هر ماه حدود ۴ الی ۵ مورد لغو مجوز می شوند، ما حدود ۱۱۰ طرح داریم که نزدیک ۴۸ مورد آنها پیشرفت دارند که ما این طرح ها را حمایت می کنیم، ولی تقریباً نیمی از آنها (۵۲ مورد) در سبد قرمز قرار دارند که توسعه آن ها باید بازنگری شوند.

معاون وزیر نفت تصریح کرد: طرح های زرد هم گروهی هستند که از نظر ما مطالعه بیشتری لازم دارند یا باید فعال تر شوند که ما آنها را در گروه سبز یا قرمز قرار می دهیم. اولویت لغو طرح یا انتهایی است که خوراک گازی هستند. با توجه به اینکه در سه تا چهار سال آینده ناترازی گاز وجود دارد این طرح ها با مشکل مواجه می شوند، لذا ما با سرمایه‌گذاران آنها صحبت و پیشنهاد ورود به طرح های پایین دستی می دهیم، طرحی که از خوراک بین مجتمعی استفاده کند یا به طور کل در گروه پایین دستی قرار می گیرد. به هر حال سعی می کنیم سرمایه گذاران را با توجه به اینکه برخی از آنها در استان های مختلف قرار دارند، در صنعت پتروشیمی نگه داریم و طرح های مناسب تری به آنها معرفی کنیم .

واردات نفت چین از ایران افزایش یافت



پیش گرفته‌اند. معامله‌گران انتظار دارند واردات در آوریل به دلیل قیمت رقابتی نفت ایران، بالا مانده و حدود هفت میلیون تن

نفت،نیرو و انرژی

پتروشیمی

اولویت‌های برنامه اصلاح و توسعه ساختاری هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس اعلام شد

عصراقتصاد - مدیرعامل گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در جمع مدیران واحدهای تولیدی این گروه، ضمن تشریح راهبرد این هلدینگ برای توسعه و تحول در سال ۱۴۰۴ در صنعت پیشران پتروشیمی گفت: مجتمع‌ها باید موضوع سرمایه‌گذاری در تحقیق‌وتوسعه را جدی بگیرند.

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس، محمد شریعتمداری با اشاره به اهمیت تأسیس صندوق سرمایه‌گذاری‌های خطرپذیر گفت: این صندوق گام بزرگی برای هموارکردن حضور شرکت‌های دانش‌بنیان به شمار می‌رود. وی بر لزوم تهیه پیوست مالی برای آغاز طرح‌ها تأکید کرد و افزود: اجازه نخواهیم داد هیچ طرحی بدون پیوست مالی آغاز شود. قرار نیست طرح آغاز شود و بعد تازه برویم فکر کنیم که تأمین مالی را از کجا انجام دهیم. ضمن اینکه برای تمامی طرح‌ها می‌بایست چشم‌اندازی که تاریخ انجام و اتمام تمامی اقدامات در آن لحاظ شده باشد ترسیم شود. همچنین منابع مالی را بر اساس پیشرفت طرح‌ها اختصاص خواهیم داد. قرار نیست که مشکلات مالی دیگرمان با بودجه اجرای طرح‌ها رفع شود. شریعتمداری ضمن تأکید بر اجرای راهبرد حمایت از تمامی اقدامات در آن نگاه شده باشیم صرف‌توسعه نیست. همچنین اشاره و تصریح کرد: این اقدامات نباید به زمان محدودی ختم شوند بلکه نیاز به دبیرخانه دائمی دارد تا تبدیل به پل ارتباطی شرکت‌های تولیدی با هلدینگ شود.

مدیر عامل هلدینگ خلیج فارس در ادامه به تلاش‌های صورت‌گرفته در شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس و مجتمع‌های تولیدی آن اشاره کرد و گفت: همه آمار و ارقام نشان از روند رو به‌رشد تولید و فروش در این شرکت دارد و این نشان‌دهنده اقدامات خوب‌صورت گرفته است.

شریعتمداری با تأکید بر اینکه ساختار تشکیلاتی می‌بایست تا پایان سال ۱۴۰۴ اصلاح شود، افزود: علاوه بر ساختار در موضوع منابع انسانی نیز مشکلاتی وجود دارد که نیاز به اصلاح دارد.

افزایش ۵ برابری ظرفیت دریافت اتیلن از خط اتیلن غرب توسط پتروشیمی تبریز

عصر اقتصاد - رزمایش افزایش ظرفیت انتقال اتیلن از خط لوله «اتیلن غرب» به پتروشیمی تبریز هم‌زمان با تعطیلات نوروزی با موفقیت به پایان رسید و بدین ترتیب پایداری تأمین خوراک طرح توسعه پلی‌اتیلن سنگین این شرکت تضمین شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی تبریز، این عملیات که با همکاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران، گروه هلدینگ باختر وشرکت پتروشیمی تبریز آغاز شد، با هدف افزایش ظرفیت انتقال خوراک از ۸ به ۴۰ تن در ساعت اجرا گردید. در جریان این عملیات زیرساخت‌های انتهایی خط لوله اتیلن غرب، از جمله ایستگاه‌های میان‌دوآب و تبریز، کمپرسورها، شیرهای اضطراری و خط لوله اصلی انتقال مورد آزمایش‌های عملیاتی قرار گرفتند. نتیجه این رزمایش، تثبیت انتقال پایدار خوراک به ظرفیت هدف بود.

پیشرفت فیزیکی طرح پلی‌اتیلن سنگین پتروشیمی تبریز هم‌اکنون به مرز ۷۰ درصد رسیده و با نهایی شدن این مرحله از تأمین خوراک، بستر بهره‌برداری از ایرانی‌ترین پروژه پلی‌اتیلن تاریخ صنعت پتروشیمی کشور فراهم شده است. هدف از این طرح، دریافت سالانه ۳۰ تا ۳۵۰ هزار تن اتیلن و افزایش دو برابری ظرفیت تولید محصولات پلیمری در شرکت پتروشیمی تبریز است.

این اجرای موفق این عملیات، پتروشیمی تبریز به‌عنوان ایستگاه پایانی خط اتیلن غرب، گام بلندی در مسیر استقلال تأمین خوراک و افزایش تولید برداشت؛ مسیری که با مدیریت منسجم و تلاش کارکنان، نویدبخش آینده‌ای روشن برای صنعت پتروشیمی شمال‌غرب کشور است.

این طرح شامل احداث واحد ۳۱۰ هزار تنی پلی‌اتیلن سنگین با فناوری دوغایی است که برای نخستین بار در کشور با استفاده از دانش فنی کاملاً ایرانی طراحی شده و در مرحله اجرا می‌باشد. با بهره‌برداری از این پروژه و با دریافت اتیلن از خط لوله اتیلن غرب، ظرفیت تولید پلی‌اتیلن سنگین در مجتمع پتروشیمی تبریز به طور قابل توجهی افزایش خواهد یافت.

لازم به ذکر است که پتروشیمی تبریز در آخرین روزهای اسفند ۱۴۰۳ نیز راکتورهای فوق سنگین ۱۳۰ تنی و تجهیزات حساس از جمله برج تقطیر این واحد را با موفقیت نصب نمود.

پالایش و پخش

ثبت رکوردهای جدید توزیع بنزین

سختگویی صنف جایگاهداران کشور گفت که علی رغم ثبت رکوردهای جدید توزیع روزانه بنزین در ایام تعطیلات، تلاش همه فعالین موجب شد اختلالی به وجود نیاید و دوربینهای بدخواهان نتوانست آنچه را که میخواست ثبت کند.

رضا نواز در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه پیش‌بینی می‌کردیم که در ایام تعطیلات برخی ها منتظر باشند کوچکترین نقصی را در توزیع سوخت بزرگنمایی کنند و در رسانه های مختلف از ۶۰ هزار نفر از پالایشگاه، حمل و توزیع در بخشهای دولتی و خصوصی در تلاشی مثال زدنی خود را به دست هم دادند و نگذاشتند کوچکترین مشکلی به وجود بیاید و بدخواهان دوربین به دست ناکام ماند و کام مردم تلخ نشد.

وی ادامه داد: تمام خواسته های ما از شرکتهای تابعه وزارت نفت به طور دقیق پیگیری و عملیاتی شد و با تدابیری که مسئولین شرکت پخش فراورده های نفتی و سایر بخشها اندیشیدند حتی در زمان اوج مصرف هم مشکل گسترده ای به وجود نیامد و در ذخایر و توزیع به موقع موفق عمل کردیم که در جهان بی سابقه است و کمتر کشوری می‌تواند با این میزان تاب آوری و افزایشهای فراتر از تصور تاب آوری لازم را داشته باشد. نواز تصریح کرد: کارکنان و مالکان جایگاه‌های سوخت علی‌رغم برخی مشکلات مالی، اینتاگرگانه تمام تلاش خود را به کار بستند و شبانه روزی خدمت رسانی کردند. سختگویی صنف جایگاهداران کشور گفت: علی‌رغم ثبت رکوردهای جدید توزیع روزانه بنزین در ایام تعطیلات، تلاش همه فعالین موجب شد اختلالی به وجود نیاید و دوربینهای بدخواهان نتوانست آنچه که میخواست ثبت کند ابزار امیدواری کرد که با ادامه تعامل بخش خصوصی و دولتی و پیشگیری و اتخاذ تدابیر درست در آینده هم شاهد روال منظم سوخت رسانی باشیم

تا مردم و جایگاههای سوخت با مشکلات مواجه نشوند.

اوقات شرعی	
اذان صبح	۰۴:۱۹
طلوع آفتاب	۰۵:۴۵
اذان ظهر	۱۲:۰۷
اذان مغرب	۱۸:۴۸

روزنامه اقتصادی چهار زبانه (فارسی-عربی-انگلیسی و ترکی)
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیردولتی
داری رتبه B روزنامه‌های کل کشور
صاحب امتیاز: فرزانه علم بیمری
مدیر مسئول: مسعود شریعت زاده
سردبیر: مهران ابراهیمیان
مشاور رسانه‌ای: دکتر مهران خوش سلوک -دکتر غلامحسین بیابانی

هیات تحریریه: اکرم رضایی نژاد- آیدا برخورداری- مریم غدیبرور
زینب غضنفری- فرزاد فرشاد
مدیر استان‌ها: زهرا کوثر غلامی
سرویس عکس: زینب بابا مرادی
سرویس اقتصاد دیجیتال: مهترین نظری
نشانی: خیابان کارگرشمالی، جنب بیمارستان قلب، پلاک ۱۴۴۴، واحد ۵
شماره های تحریریه: ۰۲۳*۸۸۰۱۰۲۳

شماره‌های سازمان آگهی‌ها: ۰۹۶۲۴۵-۸۶
مرام نامه اخلاق حرفه‌ای: <http://www.asre-eghtesad.com/content1>
لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه شاخه سبز توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز
فکس: ۰۷۱۰۵۷۱۲۷ شماره تلگرام: ۹۹۰۳۵۴۹۴۵۳
www.asre-eghtesad.com
E-mail: info@asre-eghtesad.com



اقتصاد دیجیتال

اکوسیستم استارت‌آپی

پادکست‌ساز هوشمند مایکروسافت، حمله مستقیم به Google NotebookLM

مایکروسافت در پنجاهمین سالگرد تأسیس خود، با رونمایی از مجموعه‌ای از قابلیت‌های جدید برای دستیار هوش مصنوعی کویپیلوت، رسماً وارد رقابت مستقیم با گوگل در عرضه محتوای صوتی شد. یکی از مهم‌ترین این قابلیت‌ها، ویژگی تازه‌ای به نام Copilot Podcasts است که به کاربران امکان می‌دهد پادکست‌هایی متناسب با علایق شخصی خود تولید کنند.

این قابلیت جدید شباهت زیادی با سرویس محبوب NotebookLM از گوگل دارد. NotebookLM به کاربران اجازه می‌دهد بر اساس ورودی‌هایی مثل استاد، لینک‌های وب یا ویدیوهای یوتوب، محتوای صوتی مولد بسازند. حالا مایکروسافت با ارائه Copilot Podcasts وارد همین میدان شده و در تلاش است تجربه‌ای تعاملی‌تر و شخصی‌تر را در اختیار کاربران قرار دهد. به‌عنوان مثال، کاربران می‌توانند از کویپیلوت بخواهند پادکستی درباره مقایسه برنامه‌های سفر یا بررسی گزینه‌های خرید خودرو تهیه کند. همچنین قابلیت تعامل لحظه‌ای با پادکست نیز فراهم شده تا تجربه شنیداری صرف به یک گفت‌وگوی هوشمندانه تبدیل شود.

مایکروسافت علاوه بر این، قابلیت Deep Research را نیز به کویپیلوت اضافه کرده که امکان انجام تحقیقات پیچیده و چندمرحله‌ای در فضای وب را مشابه ChatGPT و Gemini در اختیار کاربران قرار می‌دهد. این ویژگی می‌تواند نقش یک محقق دیجیتال دقیق را ایفا کند و اطلاعات موردنیاز را از منابع متنوع جمع‌آوری و تحلیل کند.

فرصت دوباره ترامپ به تیک‌تاک، تمدید ۷۵ روزه با جانشنی فشار تعرفه‌ای

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده، بار دیگر اجرای قانون ممنوعیت فعالیت تیک‌تاک در آمریکا را به تعویق انداخت و با صدور فرمانی تازه، مهلتی ۷۵ روزه برای رسیدن به توافق میان شرکت چینی بایت‌دنس و دولت آمریکا تعیین کرد. این تصمیم در حالی گرفته شده که طبق قانون پیشین، مهلت فروش سهام تیک‌تاک امروز به پایان می‌رسید.

ترامپ در پیامی در پلتفرم Truth Social اعلام کرد هدف از این تمدید، رسیدن به توافقی است که هم امنیت ملی را تضمین کند و هم کاربران آمریکایی را از دسترسی به این اپلیکیشن محروم نکند. او تأکید کرد که تا پایان مذاکرات، تیک‌تاک مجاز به ادامه فعالیت در خاک آمریکا خواهد بود.

همزمان با تمدید مهلت فروش تیک‌تاک، دولت ترامپ اقدامات دیگری نیز در برابر چین در دستور کار قرار داده است. از جمله این اقدامات، افزایش تعرفه‌ها بر واردات کالاهای چینی است. برخی تحلیلگران معتقدند ترامپ از این حره برای فشار بر پکن جهت نرمش در ماجرای تیک‌تاک استفاده می‌کند. گفته می‌شود اگر چین در این موضوع همکاری نشان دهد، ممکن است در سیاست‌های آمریکا بازنگری صورت گیرد. در هفته‌های اخیر، چند غول فناوری و سرمایه‌گذاری از جمله اوراکل، بلک‌استون، آمازون و اپ‌لاوین علاقه خود را برای خرید بخشی از سهام تیک‌تاک اعلام کرده‌اند. با این حال، شرکت بایت‌دنس هنوز تمایلی به فروش مستقیم به شرکت‌های آمریکایی از خود نشان نداده و اعلام کرده هرگونه توافق احتمالی باید منطبق با قوانین داخلی چین باشد. در بیانیه‌ای که بایت‌دنس پس از اعلام فرمان جدید ترامپ منتشر کرد، آمده که مذاکرات همچنان ادامه دارد و برخی مسائل کلیدی هنوز حل‌نشده باقی‌مانده‌اند. منابعی در کاخ سفید نیز به استوئیدتیرس گفته‌اند که گفت‌وگوها پیشرفت داشته اما در لحظات پایانی، دخالت پکن باعث تغییر مسیر مذاکرات شده است.

مهاجرت مؤسسان استارت‌آپ از ایران، کوچ ایده‌ها یا کوچ امید؟



بلکه اکوسیستمی است که سال‌ها برای آن تلاش شده. هر استارت‌آپی که مهاجرت می‌کند، نه فقط فناوری، بلکه شبکه، تجربه، اشتغال‌زایی و الهام‌بخشی را هم با خود می‌برد.

در سال ۱۴۰۱، طبق گزارش مرکز ملی فضای مجازی، بیش از ۱۰۰ هزار نفر به‌طور مستقیم در حوزه اقتصاد دیجیتال مشغول بوده‌اند.

اگر مهاجرت مؤسسان ادامه یابد، این عدد نه تنها رشد نمی‌کند، بلکه ریزش آن نیز قطعی خواهد بود. از سوی دیگر، سرمایه‌گذاران داخلی هم به تدریج اعتماد خود را از دست می‌دهند. وقتی آینده شرکت‌های پریتانسیل، نه در بازار ایران که در برلین و آنتکاراست، چه انگیزه‌ای برای تریق سرمایه باقی می‌ماند؟

راهی هست؟
شاید اولین قدم، پذیرش واقعیت باشد: جوانان خلاق ایرانی دیگر حاضر نیستند آینده خود را در تاریکی پیش‌بینی‌ناپذیر اقتصادی و سیاستی تعریف کنند. اگر تصمیم‌گیران خواهند این روند را معکوس کنند، نیاز به اصلاحات جدی و فوری در چند محور کلیدی است:

رفع محدودیت‌های دسترسی به اینترنت و ابزارهای جهانی
ثبات در قوانین مالیاتی و تجاری
ایجاد بستر حقوقی برای سرمایه‌گذاری‌های بین‌المللی
تصویب قوانین حمایت از مالکیت فکری و استارت‌آپ‌ها
تا آن زمان، استارت‌آپ‌هایی که می‌توانستند نماد توسعه اقتصاد دیجیتال ایران باشند، یکی‌یکی از مرزها عبور می‌کنند؛ با چمدانی از ایده و چشمانی پر از حسرت.

در همین حال، کشورهای مانند امارات به‌شدت در حال جذب این تیم‌ها هستند. برنامه‌هایی مثل Golden Visa و Startup Hub Dubai دقیقاً با هدف شکار تیم‌هایی طراحی شده که در کشور خودشان راه تفسس ندارند.

چه چیز را از دست می‌دهیم؟
آنچه در این میان برای ایران از دست می‌رود، فقط یک تیم یا شرکت نیست؛ از وجود ظرفیت محاسباتی کافی برای پاسخگویی به تقاضای بالا برای این مدل. آلتمن همچنین به پیشرفت‌های چشمگیر در مدل GPT اشاره کرده و گفته این مدل اکنون در نسخه‌ای حرفه‌ای عرضه می‌شود که می‌تواند از منابع پردازشی بیشتری استفاده کند و پاسخ‌های دقیق‌تری به پرسش‌های پیچیده ارائه دهد. او تأکید کرد که این مدل می‌تواند تجربه کاربران را متحول کند.

تنها روش زیاد کردن پول

درآمدت رو بیشتر کن

هزینه‌ها تو کم کن

- کمتر خرج کن
- شغلی با درآمد بیشتر پیدا کن
- مستقل شو
- شغل دوم داشته باش
- کمتر از بیرون غذا بخر
- بیشتر تلاش کن
- هوشمندانه‌تر خرید کن
- سرمایه‌گذاری کن
- بیمه‌های مختلف رو مقایسه کن
- گوشتت رو زود به زود عوض نکن
- یک کسب‌و کار رو شروع کن
- هزینه‌های اضافی رو حذف کن
- کار پروژهای آنلاین بگیر
- پادکست بساز

تأخیر در عرضه GPT-۵، مدل‌های GPT-۳ و GPT-۴ mini به‌زودی می‌آیند

سم آلتمن، مدیرعامل OpenAI، اعلام کرد که انتشار مدل پیشرفته GPT-۵ با تأخیر مواجه شده، اما کاربران در هفته‌های آینده می‌توانند منتظر عرضه دو مدل جدید دیگر با نام‌های GPT-۳ و GPT-۴ mini باشند. بر اساس نقشه راهی که آلتمن در فوریه ارائه کرده بود، GPT-۵ باید به‌عنوان آخرین نسخه از مدل‌های بدون زنجیره تفکر معرفی شد. قرار بود مدل بعدی یعنی GPT-۵، قابلیت‌های مدل‌های بدون زنجیره تفکر و مدل‌های استدلالی را بهبود دهد. او تأکید کرد که این مدل می‌تواند تجربه کاربران را متحول کند.

دلیل این تغییر برنامه، به سه عامل اصلی بازمی‌گردد: نخست، پیچیدگی غیرمنتظره در ترکیب مدل‌های استدلالی با مدل‌های دیگر، دوم، امکان بهبود قابل توجه عملکرد GPT-۵ فراتر از پیش‌بینی‌ها؛ و سوم، نیاز به اطمینان

فروش شادی

خصم صرف‌شاد!

فروش شادی

گزارش

نیم‌قرن با مایکروسافت گیتس و آلن: قصه‌ای از کد تا کلان‌داده

۴ آوریل ۲۰۲۵ (دربور)، پنجاه سال از تأسیس مایکروسافت می‌گذرد؛ شرکتی که دو جوان جاهطلب به نام‌های بیل گیتس و پل آلن در سال ۱۹۷۵ پایه‌گذاری کردند و حالا به یکی از تأثیرگذارترین بازیگران دنیای فناوری تبدیل شده است.

به بهانه این سالگرد تاریخی، نگاهی می‌اندازیم به مهم‌ترین دستاوردهای مایکروسافت در نیم‌قرن گذشته و آینده‌ای که این غول نرم‌افزاری در پی ساختن آن است.

دهه ۸۰ میلادی، آغاز نفوذ مایکروسافت به دنیای رایانه‌های شخصی بود. همکاری تاریخی با IBM در سال ۱۹۸۰ منجر به توسعه سیستم‌عامل MS-DOS شد؛ سیستم‌عاملی که به‌سرعت جایگاه خود را به‌عنوان استاندارد صنعت رایانه‌های خانگی تثبیت کرد. این موفقیت مقدمه‌ای بود بر توسعه ویندوز، که اولین نسخه آن در سال ۱۹۸۵ منتشر شد. اگرچه ویندوز اولیه بیشتر یک پوسته گرافیکی برای MS-DOS بود، اما به‌سرعت تکامل یافت و در سال ۱۹۹۵ با عرضه ویندوز ۹۵، نقطه عطفی در تاریخ رایشان شخصی رقم زد. صف‌های طولانی برای خرید نسخه فیزیکی آن، نشانه‌ای روشن از نفوذ مایکروسافت به خانه‌های مردم بود. دستکتاب، منوی استارت، سطل بازیافت و دیگر عناصر کلیدی رابط کاربری ویندوز، همه در همین نسخه متولد شدند.

در کنار ویندوز، مجموعه نرم‌افزارهای اداری مایکروسافت نیز رشد کرد. بسته نرم‌افزاری مایکروسافت آفیس که نخستین بار در سال ۱۹۸۹ برای مک عرضه شد، به‌سرعت تبدیل به ستون فقرات بهره‌وری دیجیتال شد. امروز، آفیس نه تنها روی ویندوز و مک بلکه به‌صورت ابری از طریق موزوگ نیز در دسترس است و همچنان یکی از سودآورترین محصولات مایکروسافت محسوب می‌شود.

در سال ۲۰۰۱ وارد دنیای بازی شد و با معرفی ایکس‌باکس، پای خود را به بازار کنسول‌های خانگی باز کرد. در ادامه، این برند به رقیبی جدی برای پلی‌استیشن سونی تبدیل شد و با سرویس‌هایی مثل Game Pass، تجربه بازی را به سطح جدیدی برد. در سال ۲۰۰۸، با ورود به عرصه رایشان ابری از طریق پلتفرم Azure، مایکروسافت قدم بزرگی برای آینده برداشت؛ آینده‌ای که امروز به یکی از پایه‌های اصلی درآمد این شرکت تبدیل شده است. در همان سال‌ها، موتور جستجوی بینگ نیز به عنوان رقیب گوگل معرفی شد و هرچند هیچ‌گاه نتوانست سلطه گوگل را بشکند، اما اکنون با ادغام فناوری‌های هوش مصنوعی، بخت تازه‌ای پیدا کرده است.

در حوزه سخت‌افزار، خانواده Surface که از سال ۲۰۱۲ معرفی شد، نقش Vitrin یا ویترین برای نمایش هماهنگی ویندوز با سخت‌افزار را ایفا کرد. لپ‌تاپ‌ها و تبلت‌های سرفیس، علاوه بر زیبایی و طراحی منحصربه‌فرد، حالا بستری برای آزمایش فناوری‌های نوآورانه مایکروسافت از جمله هوش مصنوعی شده‌اند. نسخه‌های جدید این دستگاه‌ها، با پردازنده‌های ویژه و قابلیت‌های بومی‌سازی‌شده برای Copilot، تجربه تازه‌ای از کار با رایانه شخصی ارائه می‌دهند.

در پنجاهمین سال تأسیس، تمرکز اصلی مایکروسافت بر هوش مصنوعی است. ابزار هوشمند Copilot اکنون در حال تبدیل شدن به عنصری جدایی‌ناپذیر از محصولات این شرکت است؛ از آفیس گرفته تا ویندوز و Azure. مصطفی سلیمان، مدیر تازه‌نفس بخش هوش مصنوعی مایکروسافت، اعلام کرده این شرکت در تلاش است Copilot را به یک دستیار شخصی تمام‌عیار با حافظه، قدرت استدلال، دید رایانه‌ای و توانایی انجام وظایف پیچیده تبدیل کند. بسیاری از این ویژگی‌ها اکنون در نسخه‌های اولیه عرضه شده‌اند و انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۵ شاهد جهش بزرگی در تجربه کاربران باشیم.

مایکروسافت در مراسمی ویژه که امروز در مقر اصلی این شرکت در ردموند، واشنگتن برگزار شد، از گذشته پر افتخار خود یاد کرد و چهره‌هایی همچون بیل گیتس در آن حضور یافتند. گیتس برای بزرگداشت این مناسبت، کد منبع اولین نرم‌افزار مایکروسافت یعنی Altair BASIC را به‌صورت عمومی منتشر کرد؛ یادگاری از روزهایی که دو جوان با آرزویی بزرگ، در کارزاری ساده آینده فناوری را پایه‌گذاری کردند.

مایکروسافت حالا نه فقط یک شرکت فناوری، بلکه سازنده بخشی از حافظه جمعی دنیای دیجیتال است. از صف‌های خرید ویندوز ۹۵ تا ابزارهای هوش مصنوعی امروزی، این شرکت همیشه نقش پررنگی در تحول تکنولوژی داشته و به نظر می‌رسد نیم‌قرن دوم آن، حتی جسورانه‌تر از اولی خواهد بود.

آمازون وارد مدار رقابت شد، پروژه کوپیر علیه استارلینک آماده پرتاب

آمازون با ورود به میدان اینترنت ماهواره‌ای، هفته آینده نخستین مجموعه از ماهواره‌های پروژه کوپیر را به فضا می‌فرستد. این پرتاب که شامل ۲۷ ماهواره است، توسط راکت اتلس ۵ از ایستگاه نیروی فضایی کیپ کاناول در فلوریدا انجام خواهد شد. هدف نهایی این مأموریت، استقرار بیش از ۳۲۰۰ ماهواره در مدار پایین زمین (LEO) و ایجاد شبکه‌ای جهانی برای ارائه اینترنت پرسرعت با تأخیر کم است؛ شبکه‌ای که مستقیماً استارلینک اسپیس‌ایکس را به چالش می‌کشد.

پروژه کوپیر آمازون طراحی شده تا دسترسی به اینترنت در مناطق محروم، دورافتاده و فاقد زیرساخت سنتی را امکان‌پذیر کند. این همان مأموریتی است که اسپیس‌ایکس سال‌هاست با پروژه استارلینک دنبال می‌کند. اما آمازون در این رقابت با برتری‌های فناوریانه تازه‌ای وارد میدان شده است. ماهواره‌های کوپیر به یک لایه دی‌اکتتریک آینه‌ای مجهز شده‌اند که بازتاب آن‌ها را کاهش می‌دهد تا از تأثیرات منفی بر مشاهده نجومی بکاهد. اقدامی که اسپیس‌ایکس نیز در سال ۲۰۲۰ تجربه مشابهی از آن را به اجرا گذاشت. از نظر هزینه نیز آمازون رقابتی ظاهر شده است. تیم‌های ۲۰ اینچی مورد استفاده در این پروژه که قادر به دریافت سرعتی تا ۱۰۰ مگابیت بر ثانیه هستند، حدود ۴۰۰ دلار قیمت دارند. این رقم در مقایسه با هزینه آغاز استفاده از استارلینک در ایالت‌هایی مانند کالیفرنیا – که نزدیک به ۴۸۵ دلار است – می‌تواند برای مشتریان یک مزیت اقتصادی مهم محسوب شود.

خبر

گفت‌وگو روز

عکس زینب بیابانی